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Popiežius ir Bedarbė.
“Geltonas’* Bučkis.
200 Naujų Beširdžių.
Pavasaris.

Rašo Bestraigiškis 

. ' Laikraščiuose nuskambėjo ži
nia, kad ir popiežius pradeda 
rūpintis bedarbių likimu. Jis pa
taria trumpinti valandas prie
šios skulpinimo sistemos,; bet jis 
pats išleis aplinkraštį bedarbės 
ir bedarbių klausimu tik kitą 
metą..', i-.

Vadinasi, kuris bedarbis per 
šį mėtą nenustips i iš bado, ,pčt 
piėžius kitą metą, savo aplink
rašty j duos augštai ’ dvasišką' 
palaiminimą, , 1 ? primindamas: 
“Dangaus paukščiai nė sėja, nė 
pjauna, o. maistą gauna.” O ku
ris pirrąa laiką- išėjo, iš svieto, 
tai bus sumestai kaltė ant dievo 
apveizdos, kam ne į tą pusę 
nuveizdėjo, ir visos ceremonijos ■ 
pasibaigs.- 

Kiek laiko atgal garsusis 
bevielio telegrafo išradėjas 
G. Markoni pranešė visuo
menei, kad jis iš gavo jach- 
tos “Elektra”, kuri, stovi 
Genujos uoste, galįs nusiųs
ti elektros srovę ,į, Sidney; 
[Australijoj, be vielų ir ten 
uždegti elektros: lemputes.

Pirmą bandymą jis paža
dėjo padalyti kovo' 26 d. 
Bandymas pasisekė puikiau
siai. štai pranešimas iš 
Sidney:.

SYDNEY. IIL 27 Iš čia 
pranešama, _ „ 
bevielio telegrafo išradėjo 
Markoni bandymas užžiebti 
Sydney miesto rotušės iliu
minacijos lemputes iš jo j 
jachtos Genuoj (Italijoj) už 
11,000 mylių puikiai pavyko.

Žinoma, sunku dar kalbė
ti apie praktiškas to išradi
mo pasekmės, bet galima 
įsivaizduoti, kad su laiku 
miestai ir pakelės nuvalys 
stulpus- su vielomis, .nes 
elektra eis be vielų; t yJ^— 
bus radio' šviesą; kad elek
tros stotis galės būti kur 
nors už tūkstančių kilomet
rų ir galės tiekti energiją 
miestams, i kaimams, lai
vams, aeroplanams, ' kurie 
nerėikąlingi 1 bus anglies, 
naftos ir tt.' . Juk ir dabar 
jau, radio pagalba valdomi 
aeroplanai be, pilo|ų ir gar
laiviai be1 kapitonų ir jūri
ninkų. ? '. /

Markoni, kaip žinoma, iš
radęs bevielį telegrafą, iš
rado būdą siųsti radio- ban
gas, kurios paprastai eina, 
kaip ir šviesos spinduliai, į 
visas puses — išrado būdą 
diriguoti radio spinduliams, 
t y. — siųsti juos pagei
daujama kryptimi.

, i Londono., judžių cenzoriai iš
kirpo iš filmos tą sceną, kur 
baltasis vyras pabučiavo geltoną 
merginą, vaduojantis neva mo-i 
rališkumu. ■. Tas buvo pradžioj 
gruodžio mėnesio.'

Pereitą savaitę Vengrijos 
cenzorius pamatė, kad/ tas bal
tasis vyrąs buvo kokis tai “di- 
dęlis’! Vengrijos kunigaikštis ir 
filmą1 visiškai suspendavo, kai
po sū priešmonarchiškais pa
linkimais.

Niekintojams skirtingų rasių 
žmonių, savo kailyj netįlpstan- 

‘tiems monarchams, kurie baigia 
savo. dienas, darbininkų i vieny
bė užmaus ant nosių drūtų ka
napių apinasrius. Tas laikas 
nelabai toli. ; Proletarų masės 
juda visam išvietę* Kovą už 
duoną ir druską neturi rasių: 
bei;tautų skirtumo. Badas prieš 
visus lygiai dantimis barškina, 
ir . išvertęs akis,.-laukia savo au
kos.' |

Sing Sing kalėjimas gavo 200 
laiškų užipriti Sacco Vanzetti 
budelio,darbą, bet Robertas Ęli- 
liot užgintfino praifešimtfs,* būk 
jis nori pamesti tą-darbą. ^Va- 
dihaši, ir toliaus žudys kapita
lizmo aukas — kriminalistus, 
bet, jeigu papuls, ir kovojančius 
darbininkus. Beširdžių t žmonių 

jįuos 
ope-

dar yra daug. Pataisyti 
reikia didelės revoliucinės 

, racijos.

Me--Tuojaus bus pavasaris, 
džiai išlapuoSj gėlių aromatai 
pripildys žiemos speigų kanky- 
tus1 laukus, ir miškuose čiiilbės 
įvairiomis spalvomis plunksuoti 
paukščiai. Bus linksma ir sma7

Prasidės žmonių iš: miestų j 
laukus ėjimas gėrėtis gamtos 
grože; sykiu prasidės ir meilu
žių- “dusinimas”, kuribs dau
giausia nukenčia gyvybe vasaros 
metur. ■’

Daugiausia nukenčia tos mer
ginos, kurioa nori pasirodyti tu
rinčios apsčiai mylimųjų ir iš
bandyti praktikoje dailiai skąm-, 
bančią laisvą meilę. Bet ne vie-, 
na užbaigia saldžias valandas 
m irties kon vulsi jomis,—paČia-
mė jaunystės žydėjime. > . *' \ 

žiemos metu daugelis vyrų 
pesuranda dolerio kišenių j atsi- 
vęstį pačią j kokią viešą vaka
rienę, o pavasario ^sulaukę pen
kines kloja saliūnų panoms už 
degtine prasmirdusį. : “bučkį”, 
pamiškės glūdumoje;.. ! .;

v Pa vasaris kaip kam perdaug 
laisvas.

Lietuvos Fašistai 
Pasmerkė 2 Jaunuolius

KAUNAS.— Kovo 26 d. 
fašistinis kariuomenės teis
mas Kaune nagrinėjo dvie- 
jų jaunųjų darbininkų, Kli- 
banskio ir Juchnikovaitėš, 
bylą.i Jie buvo kaltinami 
už skleidimą komunistinių 
lapelių 'Kaune/ liepos 26 ld., 
1929 metafe. ' ’ H
/ Abu kaltai? neprisipažino. 

'_■( Klibanskis teismu aiškinos, 
kad proklamacijų nebarstęs 
ir neturėjęs, jam 4 egz, 1d- 
šenėn įkišę.

Liudįininkaią iššaukti du. 
kriminalūs polic. valdinin^ 
kai — p.p. Borkevičįus ir 
Kalpokas ir 4 išsifrantinę 
jauni vaikinai sekliai:' Pov. 
Vėjelis, Petras Masiulis, Per 
tras Dagys ir Lukošius. ?' 
, Kariuomenės teismas Kli- 
banskį nubaudė 6 metus 
sunk, darbų, o Juehnikovai- 
tę 3 niet paprastd kalėjimo.

Bombay, Indija.— šešta
dienį čia eksplodavo dvi 
bombos, viena Bycula gelž- 
kelio stoty,- kita priemiesčio 
traukiny netoli Musjid. Po
licija veda tyrinėjimą. '1

Popiežius Per Radio Mul- 
’ kins žmones

VATIKANO MIESTAS.— 
Pranešama, kad didelė radio 
stotis; kuri steigiama popie
žiaus valstybėj, bus gatava 
birželio 29 d. Su pagėlba 
to “velnio” išradimo popie
žius mulkins žmones. Jis 
Stengsis skleisti religinius 
nuodus visam-pasauly.

, Paryžius.— Aprobuojama, 
kad Frahcijoj yra arti 200,- 

;000 rusų baltagvardiečių?

Pirmas' Lietuvių.

Darbininkų Dienraštis

Išeina Kasdien, Aparti (

Nedėldienių

19 Nelaimėj NEff Y()RK0 ATST0VUSNAUJAS MOKSLO 
STEBUKLAS ISLET, N, M.— Penkta

dienį netoli nuo čia trauki
nys-- užvažiavo*1 ant Pick- 
wick-Greyhound buso, kuris 
važiayo skersai ' gelžkelį. 
Dęvynipliką buso pasažiėrių 
žuvo; dešimts sužeista.. Bu
šas važiavo iš Los Angeles 
į Denver, Colo.

NEW YQRK—Penkta
dienį specialių sesijų teisme 
įvyko teismas New YorkoKaro Invalidu Mūšis

SU Policija Rumunijoj Į bedarbių atstovų, Foster, 
. J j Minor, Amier, Lesten ir

Raymond, kurie tapo suare
štuoti kovo f 6 ,d. laike de
monstracijos" prieš bedarbę. 
Kapitalistinis teismas < nu
sprendė/ kąd jie yra kalti 
“priešįstatymiškam susirin
kime”. ’.' ‘ ' į'r/L ,

Tuojaus patų visi penki 
kovotojai ūž/bedarbių reika
lavimus ' tapo nugabenti 

l.e" j Tombs kalėjiman, kur jie 
111 turės išbūti suyirš, savaitę 

laiko iki bus paskirta jiems 
'bausmė, balandžio 21 d. Jie 
nepaliuosuojami po kaucija. 
Per tą laiką šnipai ves “ty
rinėjimą” apife jų veikimą 
komunistiniam judėjime. 
Tas reiškia, kad jeigu nebus 
galima kokių nors būdu pri
versti teismą; juos, paliuo- 
suoti po kaucija, tai jie tu
rės būti kalėjime daugiau 
kaip savaitę , pirma bausmės 
paskyrimo.

'BUCHAREST, Rumunija. 
— šeštadienį čia miesto cen
tre pasaulinio kąro invali-11 Ji. 15 čia vi c pa&aujuuuiu nęiiu 111 vau-

kad garsaus dai ir našlės žuvusių karei- 
Ivių surengė demonstraciją, 
reikalaudami, kad valdžia 
duotų pašelpą. Kuomet po
licija brutališkai . užpuolė, 

i demonstrantai akmenimis 
' ir plytomis gynėsi: Dvide-j 
šimts asmenų sužeista, jų 
tarpe keletas pOlicistų. De
monstracijos vadai suareš
tuota.

Pasiutimo Liga Lietuvoj
KAUNAS .—: Artinantis 

pavasariui visuomet plečiasi 
pasiutimo liga, o nuo tos 
baisios nelaimės apsisaugoti 
tėra Vienintelis būdas^—tai 
kova1 su ’ palaidais) i šunimi?; 
Retinantis Sveikatos depar
tamento statistiniais davi
niais 1928 m', visoj Lietuvoj 
buvo aprieta ir Pasterio 
stoty skiepyta 501 žmogus. 
Iš tų 501 žmogaus aprieji
mų tenka šunims—451 žm., 
kiaulėms — ,7, katėms — 
19, karvėms — 10, arkliams 
— 3, telyčiai — 1, vilkui — 
1, žmonėms — 7. »

Kauno miesto ir apskr. 
įregistruota 211 apr., L-iy. 
apie 40 %> visų apriejirpų.

Nežiūrint pasterio st.
'skiepijimų, keletas žmonių 
apširgo pasiutimų ' liga, ir 
mirė. Mat, per vėlai atva
žiavo skiepytis.

Darbininkų Džiurė Įsiveržė 
Į Teismą

Trys demokratų. Tamma
ny šaikos teisėjai, Max .So
lomon, Daniel F. Murphy jr 
James McInerney tardymą 
vedė tik suvirš tris valan
das; tie trys kapitalistų tar
nai buVo sprendėjai; nebu
vo jokios džiurės, apart dar- 
darbininkų džiurės, kurios 
nariai išsikovojo sau teisę 
būti teisme ir klausyti tar
dymo.

Tardymas buvo" vedamas 
griežtai, kerštingai, nelei
džiant kaltinamųjų' liudinin
kams pasakoti, kaip bruta- 
liškai policija mttšė demon
strantus. Kokie tik faktai 
buvo iškelti prieš Whaleną, 
prieš policijos brutališkumą, 
prieš laužymą teisių ‘darbi
ninkams siosirinkti ir de
monstruoti/ visus tokius 
faktus teisėjai > atmetė, rei
kalaujant prokurorui. ■ > ' 
') Kaltinamuosiusi gynė ad
vokatai 'Joseph Brodsky ir 
Robert H. Elder. 1 - I

Moterėlės Neberanda “Ste
buklingo Daktaro”

ROKIŠKIS.—Čia buvo pa
sklidę gandai apie vieną 
“stebuklingą daktarą”, ku
ris gyvenąs Biržuose. Iš šios 
apielinkės daugiau kaip ;90 
mbterų buvo 'nuvykę' pasi
gydyti.' 1 Uabar irgf tebeva
žiuoja, [ bet jo niekur nebe
randa. •»' i Mat, sakoma; kad 
policija sutrukdžiusi, Jo 
“gydymo” paslaptis esanti 
ši: “Daktaras” rašęs raštą 
popiežiui. Popiežius ^atlei
dęs raštą Lietuvos valdžiai. 
'"Tegydo šis žmogus dievo 
galybe, jšm nemaišykit”. 
Mat, “daktaras” visas ligas 
“gydęs” žegnone ir malda.

Pagimdė 6 Kūdikius

PARA, Brazilija.—čia gy
ventoja Hahzen nesenai pa
gimdė 6 kūdikius. , Visi kū- 
dikiai vyriškosios .lyties. 
Motina ir kūdikiai sveiki.;

/ Neįsileido Darbininkų Į
♦ Teismą

Šimtai darbininkų buvo 
susirinkę prie teismo; namo.; 
Daugelis darbininkų norėjo 
įeiti į vidų ir matyti tardy
mą, bet policija ir šnipai ne
leido. Teismas buvo veda-, 
mas pusiau slaptai Įleido 
tik laikraščių reporterius ir 
liudininkus. Buvo keli de- 
sėtkai'policistų ir šnipų. =,
Nepaisė Whaleno Sauvališ- 

ko Patvarkymo
1 Foster, Minor ir Amter; 

savo kalbose ir atsakymuo
se i kėlė klasių kovos klausi-

KAPITALISTINIS TEISMAS PRIPAŽINO 
KALTAIS IR UŽDARĖ KALĖJIME
Ekstra Savaitę Tures Išbūti Kalėjime iki Bus Paskirta Baus

mė; Teisėjai Kerštingai Elgėsi

mus, gynė darbininkų > rei
kalus. Teisėjai dėjo pastan
gas visa tai užslopinti.

Bedarbių atstovai atvirai 
teisme pareiškė, kad jie ne
paisė policijos komisionie- 
riaus' Whaleno cariško . pa
tvarkymo neleisti demon
struoti į miesto rotušę. >'

“Ar tu raginai minių lau
žyti Whaleno patvarkymą?”-, 
užklausė Fosterio prokuro
rų pagelbininkas Unger.
" “Tikrai, aš liepiau jiems 
nepaisyti komisionieriaus 
Whaleno patvarkymo, kuris 
panaikino jų teises,” pareiš
kė Fosteris. ,

, ‘ Pasakoja Apie Masinį 
Protestą

■ Po pertraukos Israel Am- 
’ tėr,Komunistų Partijos 
1 New Yorko distrikto orga- 
‘ nizatorius, buvo pašąuktas 

klausinėjimui Jis pareiškė, 
’ kąd Jęovo 6 d, buvo masinė 
1 proteste ^euiopstraĮciją-prieš 
’ bedarbę ir priėmimui reika

lavimų del šelpimo j bedar- 
, bių. Reikalavimą “darbo s 
! arba algų” x priėmė 110,000 

darbininkų, kurie demon- 1 
stravo ant Union Square.' ’

“Whalen klausė mūsų, ar j 
mes turime leidimą demon- j 
struoti. Fosteris atsakė: < 
'Ne, bet jeigu reikalinga, itai 1 
mes prašome leisti maršuo- ’ 
ti į miesto rotušę.’

Amter pasakojo,, kad de- j 
monstraciją suorganizavo i 
Komunistų Partija ir Darbo i 
Unijų Vienybės Lyga su pa
galba daugelio kitų darbi- 1 
ninku klasės organizacijų. ■ 

“Darbo Unijų Vienybės 
Lyga rekomendavo mūsų j 
komitetą del 110,000 darbi- 1 
ninku, kurie buvo susirinkę 1 
ant Union Square, ir susi- * 
rinkę darbininkai vienbal- j 
šiai mus išrinko, kaipo at- j 
stovus vykti pas miesto ma- < 
jorą ir patiekti ■ bedarbių 1 
reikalavimus,” šakė Amtėr.
' Kuomet Amter savo kalboj J 
pi*adėjo nurodinėti apie didė
jančią bedarbę,; kaip >. 7>000,000 
darbininkų susiduria su, badų, , 
randasi dideliam skurde ir ręi; ; 
kalauja dart*o arba, mokėti 'ai- ‘ 
gas, kad Jiė galėtų 1 pragyventi, j 
tai Unger tam pasipriešino ir ■ 
teisėjas Solomon sutikot i kad 
teismas pasipriešinimu} j, prita
ria.1 ....

Robert 'Minor, “Daily Worke-1 į 
iio” redaktorius, , patvirtino . 
Amterio pasakojimą apie reika
lavimą leidimo demonstruoti į 
miesto rotušę ir pažymėjo:

' “Whalen atsisakė leisti darbi- 
hinkams demonstruoti. ‘ Jis ką 
tokio minėjo apie gatves/ kad 
reikalinga del biznio. Aš jam 
nurodžiau, kad iš užsienio atvy
kę visokie didžiūnai, valdinin
kai ir darbininkų išnaudotojai, 
kaip tai Italijos fašistinės val
džios atstovai, 'arba Rumunijos 
karalienė Marie, buvo' Whaleno 
priimti išskėstomis rankomis ir 
buvo leista demonstruoti gatvė-

mis į miesto rotušę arba kitur, 
kur tik i jie norejti/ Bet daili
ninkams buvo uždrausta naudo
ti gatves, t

“Whalen sakė, kad darbinin
kai turi pilną laisvę naudoti*, 
gatves. , Aš ' atssįkiau, kad tai 
netiesą* ’ 'Kuomet ’policija nužu
dė Steve Katovis, streikierį pi- 
kietuotoja,. keli r mėnesiai atgal, 
tai' darbininkai Auvyko prie 
miesto ( rotušės 'prieš tai protes
tuoti; policija daug ju sumušė. 
Aš buvau vienas iŠ* sumuštųjų.

Kaip Pabėgo iš Zarasu 
Kalėjimo 4 Komunistės

“Lietuvos Žinios’* tąip
Š0 apie pabėgusias iš ZaĮ^ 
sų kalėjimu'keturias komu
nistes:

Nesenai pabėgusios iš Za- 
rąsų kalėjimo komuiiisteš 
buvusios atkeltos iš Kauno 
kalėjimo. Jos Kauno kalė
jime, ypač Chodosytė, bu va

isios neramios, nesukalba/ 
1 mos ir. nuolat kildavę kon
fliktų. ; Todėl jos buvusios 
iškeltos ;į Zarasus, čia sa- 
vb užsispyrimų, dar labiau 
rodžiusios. Prieš pabėgimą 

| buvęs nuvykęs į Zarasus ir 
(lankęsis kalėjim'e teisingai 
mb ministeris p. Žilinskas. 
Jam administracija, siūliusi 
neiti į Chodosytės .kAme^ 
nes manę, kad Ch. bus pėr-, 
daug nemandagi: su p. minį- 
steriu. Bet p. min. užėjęs 
ir Ch,'tuo laiku pasirodžiū- 
si nepaprastai rami, mahdip : 
gi. čia ministeris pastebė
jęs, kad tūr būt kas tokio 
yra, kad Chodasytė tokia i 
,rami. Po 'kelių dįenų buvo4 
pabėgimas. .

Kdmųnistės gulėjusios ant 
narų, prie'lango, kur yrą' 
.grobai, Gųlėdąmo?1 ’ išpjo- * 
vusios grotus ir išlindusios^ 
Į’askui, Jtaip jos pačios per 
radio pranešė, važiavusios 
iki Latvijos rųbežiaus auto
mobiliu ir k. •

Atsisakė Vykti Su Darbi
ninkų Priešu

“Whalen siūl.ė mus nuvežti į 
miesto rotušę policijos automor 
bįliu. AŠ atsakiau^ kad mums 
nereikalingas jo draugiškumas. 
Mes turėjome suvirš ^00,00,0 
geresnių draugų ant> Union 
Square, ‘ riegu Whalenas. v Tie. 
darbininkai pareiškė savo pasi
ryžimą niaršuoti 4 miesto rotu
šę patiekti bedariau Reikalavi
mus. ‘

'* “Fosteris pranešė susirinku
siems darbininkams apiek pasi
kalbėjimą su Whaienu. Jis klau
sė jų, ar jiįesutiks.; priimti 
Whaleno padiktavimą"/ neleį- 
džiant jiems demonš^oti į 
miesto rotušę patiekti bpdarbių 
reikalavimus. Jų tvirtas atsa
kymas buydi ‘Ne\ a 
/ “Tuomet darbininkai pradėjo 
maršuoti linkui Broadway. 
Tuojaus policija ' pradėjo juos 
bjauriai atakuoti—H 7

Tolinus Minor pasakojo, kad 
jam, kartų su darbininkais, mar
guojant linkui Broadwayf raitau 
sis . policistast ’ uždavė buožėj 
kaip kitas! policistas mušė mote
riškę ;|kaipkeli VĮ^rai nešė vįe’ 
ną darbininką, kurio galva buvo 
sudaužyta/ J Pipkiiroras Uhger 
tain pasipriešino/ teisėjas 'pri
tarė jo pasipriešinimui ir už
draudė: Minor’ųi aiškintis apie 
policijos brutališkumą. Minor 
sakė, kuomet komitetas nuvyko 
prie miesto rotušės1 patiekti be
darbių J reikalavimus, tai. visas 
komitetas ten tapo » suareštuo
tas.

Klausinėjant tosteris pasako^ 
jp,( kad ji^ reikalavo Whaleno 
leisti darbininkams demonstruo
ti, bet Wnalenas griežtai atme^ 
te prašymą..

“Aš pasakojau jam/’ sakė 
Fosteris, “kad milionai darbi
ninkų vįspj saly yra be darbo 
ir badauja. Jie išmesti ant gat
vių be jokių įplaukų ir kad ka
pitalistine valdžia jrieko nedaro, 
kad pagelbėti bedarbiams, ir 
kad bedarbiai turi teisę' patiekti 
savo reikalavimus. Mes. pa^- 
reiškėme, ikad jis bus atsako- 
mingas už visa tai, kas atsitiks, 
jeigu jis neleidžia darbininkams 
dėmonstrubti į miesto rotušę ir 
patiekti'bedarbių reikalavimus/1

Fosteris Davė ženklą Miniai
Maršuoti;- fijį

1 FOstaHsi pasakojo; tad ^askp 
užėjęs aut platformos jis fper-1 
štate darbininkams Whaleno pa- 
diktąvimą, ix pakjause, ar dar- / 
bininkai pasirengę priimti sąu- 
va^lišką Whaleno’ pidiktavimą 
prieš darbininkus. ; Minia atsa
kė 'Ne.'

“Aš rankomis daviau ženklą 
(miniai maršuoti į miesto ’salę,” 
sakė Fųsteris. “Tuomet policija 
pradėjo mušti darbininkus/’

Tolinus Fosteridi neleido kal
bėti apie policijos brutališku
mą.

Teisėjai neleido rodyti kruta
mas paveikslus, kuriuose paro
domą, kaip brutališkai policija 
atakavo darbininkus. .

Buvo dedamu visos pąštan- 
gos padaryti bylą vien tik tech
nikine. Whaleno ir trijų poli- 

i cistų liudijimą prokuroras apri- 
1 bavo taip vadinamais “techniki- 
• niais faktais,” Jr teisėjai jam 
■ pritarė. J

30,000 Darbininkę 
Sustreikavo Japonijoj

SAN FRANCISCO,
— čia gauta pranešimas iš 
Japonijos, kad 30,000 darĮg- 
ninku, , dirbančių Kanaga- 
fuchi verpimo dirbtuvėse, 
penktadienį sustreikavo 
prieš algų nukapojimą. Ka- 
nagafuchi kompanija yra 
pagarsėjus brutališku elgi- 
musi su darbininkais.

Pranešime taipgi pažymi
ma, kad dabartiniu laiku, 
Japonijoj yra suvirš 1,000,- 
000 bedarbių. Vienam tik 
Tokio mieste yra 400,000 
bedarbiu. .
" r r
' Įstatymų ■ Ir Konstitucijos

‘ ‘ Nepaisymas
/. Kaltinamųjų advokatai nitro* J 
dė, kad išnešant kaltumo nųO’-' 
sprendį šidj byloj yra lauž^ 
mas Jungtinių Valstijų konjiŪ^ 
tueijos, New Yorko valstijos 
konstitucijos ir įstatymų, sulig, 
kurių sudaryta “priešjstatymišr 
ko susįrįųkijno” / kaltinimas. 
Konstituciniai punktai, kuriubs;,, 
šis1 teismas sulaužė, yra “užtik
rinimas teisės' laisvės žodžio, 
laisvės susirinkimo, Ir patiekti 
peticiją del atitaisymo skriau
dos ir teisė turėti džiurės teis

i Teisėjai atmetė'tuos iškeltus 
kaltinamųjų advokatų argumen
tus, ir tuo būdu jie atvirai pa
rodė, kad konstitucija ir įstaty
mai yra padaryti turčių naudai 
ir apgaudinėjimui' darbininkų, 
kad kapitalistiniam teisinė dar
bininkai neturi .jokių teisių, 
kūoinet eina klasių kovos klau
simas.
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“Vilnies” Dešimtmetinės idamąs ir persekiodamas., 
^ilalrhrvM 1 (Kaip žinoma, Wood sų vie?juhdhiuvuh , tinės policijos pagelba nese-

Mūsų draugų dienraštis- nai u z s1 i m’ o j 4 sunak 
“Vilnis” pereitą savaitę kinti čeverykų darbinin- 
šventė savo dęšmį^inetineš 
sukaktuves. | To įvykio at- 
žymėjimui už balandžio 8 d. 
išįeido padidintą iliūs-

Tai buvo tik komedija ir užrekordavimas išanksto pa- jtruotą laidą ir tą pačią diė- 
daryto sąmokslo, o ne iteįsmas prieš drg. Fosterį, 'Minorą, ną Chicagoje suruošė masi

nį mitingą. \ Visą eilę i; pa-; 
sveikinimų gąvo mūsų (drau-< 
gai. ; Sveikino 1 darbininkų 
bri animacijos' Jr, pavieniai, 
pri iėdami ųųo -savęs pų .ke
lte J ”
aukų gauta virš 1,000 dole
rių. _Taš! parod,0, kaip są
moningi dąrbinįnkąf. sūši'rū- 
pihę * palaikymu, savo -, spar
dos. : . r j / ...

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879 , ,

' NE TEISMAS, O SUMOKSIĄS

Amterį, Raymondą ir -Lesteną, narius didžiosios kovę 6 
d. bedarbių demonstraęijps, New Yorke. . ,1 ' / ■'

Kaltinamiesiems nedavė prisiekusiųjų pOsėdininkų, ar
ba (jrahd EJžiures- teismo. •’ Jūoa’peb 45 minutes išviso at- 
radą “kaltais” trys pastovūs teišėjai', Užtikrinti?1 buržūazi- 
jos įrankiąiį. Į įbJjųkaįtiritiems gr^si^ bąlispię i|d' trejų me
lų kalėjimo šu $500 pabaudoj kiėkvįenąm. -

Bėt teisėjai, ■ kurie išvien su policijos galva- Whalenu 
buviį jau senai visą teismą ir bausmę suplanavę, randa 
reikšto paveidmainiauti, būk* dar* pas-juos ne., viskas.ga-, 
tava^būk dąi'. jiems.,reiiria  Jąikp^pagyą^tyti, kųkįa bąųs- 
mė iurės būt, galų gale, paskirta.. Ir jie’pasiuntė’ nukai
tintus į kalėjimą huoi balandžio 11 d. ikį 2į. d. -būk tam, 
kad teisėjai turėtų laiko “apsimąstyti”, kiek būtent metų 
kalėjimo kiekvienam skirt ir kokią piniginę pabaudą užr 
dėt. 2 ■ ' 1 Tli . .

Carinėj Rusijoj politinius darbininkų veikėjus > dažnai 
baubdavo administratyviaf, tai yrą' be teismo.
i Jqgu buržuązijos .vadai New Yorke turėtų1 pilietinės 
drąsos, jie būtų pasakę, kad jūs, tįedarbių delegacijos na- 
^aiį|ęsate baudžiami faktinai be jokio teismp. ’

Delegacijos advokatams prokuroras ir- teisėjai nuolat 
uždarinėjo burnas; neleido išrėdyti, kaip Whaleno kazo
kai provokatoriškai padarė kruviną pogromą prieš tvar- nainuoiub snuv« Aud
itingų 110,000 minią; nedavė lodyti judamųjų paveikslų didatus arba visai ,nedaly- 

....a—vajidavo balsavimuose, .da
bar krypsta į mūsų pušę”. 
Tai padarė vis ir vis sunkė
jant! padėtis.

O kaip greit tos minios pra-
• dedąi i protauti )(rašO ' toliau) r 

taip. greitai jos suprmita, kad
• ta ponu /įsąujalė, kuri dabar 

spqvi« prie/ Susivienijimo vairo, 
saVo -ąociale padėtim ir šimpa-.

į tįjom, yra> kapitalistų f beruai. 
Jie ne tik j nekovoja prieš -;be- 

2dkrbę, jie sabotažųoja bedar
bių ūkcįją> jie ®meižia ;irpieki-/ 

I na masinę bedarbių kovų.

1 Teisingai flrąug^ yilnię- 
cidi nurodę,.kad męs turime 
stengtis iš į mūs pusę linksi

,kų( uniją. Jis, siuntinėjo 
darbdaviams laiškus, ragi
nančius nepripažinti (revo
liucinės1 čeverykų dirbėjų 
unijos.' KuometJ pastarieji 
prądėjo .laužyti' padarytus 
su uniją* konti’aktus, tai 
AVood jiems teikė yisokerio^ 
pą pagelbą.
H Woodo pasitraukimo , rei
kalavo Amerikosj Civilinių 
Laisvių Unija — libferalų br- 
ganizacija. Naivūs tie libe-' 
ralai. Jiq mąnq, khli1 Wobdb 
pasitįraukimą^ pakeis, situa
ciją. ; Nieko panagius.,' iš
eis vienas, tai jo vieton, įri
tąs, H nei kiek hegeresnis. 
Betgi pasirodė, kad’ -darbo 
miiiisteris yra tokis reakcio
nierius, jog hejt šito reikala
vimo, neišpildė ;’Woodą pair- 

^kadl^0’ iškėlė iš New Yorko 
’ ’ ” į Bostono apielinkę. Ten ta- 

pose , balsavimai “aišEi 8ai >dafinitis jMs kovin, 
rodo (ypač UUnojaus. valsu- ^'uosius darbininkus.

^velkino'1 darbininkų

dolerius, aukų. Išviso

Darbininkai Krypsta
Mūsų Pusėn

‘[Vilnies” draugai (laidoje 
iiž] bal. 10 d.) ndVodo, 
dabar einantieji kuo- į Bostono apielinkę. Ten ta-

joj), kad daugelis žmonių, 
kurie seniau balsuodavo1 
prieš kairiosios sriOvės kan-

dembnstracijos mitingo. Teisėjai griežtai draudė minėt 
budeliškus policijos darbus; sakelį “čią nėrą teisiama po- 
jfieiją,”- Prokuroras .(District Aittoiyiey) Crain tėviškai 
tvarjtė ir paties policijos komisionieriaus Whaleno žo-į 
džius, kad tas žandarų viršylą neišsiplepėtų ir neduotų 
komunistams prieš jį naujų argumentų.,, ' "

bjauriu-komediją sulošus; dar apskrities prokuro
ras prai'n išleidžia donkichotišką pareiškimą, kad, esą, ;

“Jokis nuteisimas- pastaraisiais metais neturėjo dau
giau! sva'rbos, kai^ dabartinis nuteisimas tų, kurie <‘kėlė’ 
riaukęs Union .Squared”; '
, Rėt, darbininkų ’ akimip ’ žiūrint, dai1 begčdiškiaiušias 
J. ^jnis, kokį bent kada yra1pą4ariųs kapitalistinė Ame
rikoj ^teisybė.” Tas teisinąs griežčiau, negu, bite kąda,> 
nupiešia maską nuo “demokratinio teisingumo” veido, ir 
storiausiai pabrėžia, ko gali tikėtis milionai bedarbių iš 
Buržuazinės valdžios mašinerijos, pradedant policija ir 
paimant teismais. Tatai dar kartą bedarbius'ir darbi-
ninkus pamokina, kad jie nieku daugiau negali pasitikę- p < čių .darbininkų • darytis
la, kaip tik savo^ masine, vis nuodugniau organizuojama 

kovoje užjiarįią bei pilną algą, už valstybines ap
raudos pensijąs bedarbiams; už 7 Valandų darbo, dieną, 
o dienų darbo savaitę ir kitus reikalavimus darbininkų 
klasės, su kopiunistais priešakyje.
į; i Pripažinimas Augančios Darbininkų Pajėgos

? ■ Nbrs New Yorko kazokų, galva grūmoja sumobilizavęs 
ir apginklavęs 19,000 policijos slopinimui Pirmosios Ge
gužės demonstracijų; nors kitų miestų fašistiniai valdo
nai, eidanii jo pėdomis, irgi daro panašius prisįrengimus, 
r-sąmoningi ^darbininkai nenusigąsta, Jie pasiryžę Pir- 
inąją Gegužės padaryt padidintu, pasmarkintu pratęsi
au ir praplėtimu Šeštosios Kovo.Su vis didesne energi
ją Organizuodami bedarbių ir dirbančiųjų komitetus ir 
Darbo Unijų Vienybės Lygą if* kas kartas judžiau bur- 
damiesi apie Komunistų Partiją, darbininkai šiandieną 
aiškiau, negu bent kada. pradeda suprasti- reikšmę obal- 
sio “klasė prieš klasę”, neatlaidįproletariato ,kOTą; lemian- 
ti Amerikos buržuazijai ir josios valdžiai tokį likimą, ku
rio užsipelnė ir susilaukė Rusijos carija su savo žanda- 
!rais(’ dvarininkais ir kapitalistais.1
K Kada Whalenai ginkluoja 19,000 policijos prieš Pirmą
ją Gegužės, kaip prieš kokią revoliuciją, tai yra nurody
mas; kapitalistų susinervavimo ir jų mažėjančio pasitikė- 
ftaicį savo” “amžinu” ”Viešpitavimu.^TnJęs 
jirsnavimasiš jrriUttio’ pačiu laikų i|ų josios liudijiinįsį 
UpieJ augančias ir bręstančias revoliu|riiieš proletarinei 
snčlAis JnTifftih6sbrVamfibsėffel J- jHlilllfcpėkąs Jungtin€sėr VaBtijosėĮ?!
V "?i’ 1 ' !
Fratfcijos Imperialistai Nori
Nužudyti 52 Revoliucionierius

imperialistų nuosprendį1 nu
žudyti tuos' / revoliucionie
rius.

sau artimus idėjinius drau
gus. O tai padaryti galėsi
mu tik užrašant jiems mūs 
laikraščius, “Vilnį”, “Lais
vę”, “Dąily Workerį”, ėtc. 
Deja, ne visi mūsiškiai tatai'

buojame.

PARYŽIUS.-^. Augščiau- 
sia taryba Frąncijęs Indo- 
Chinijos kblęnljof^ atmete 
reikalavimą pemagrinčti 
nusmerkimą mirčiai 52. re-- 
yolitlcionieriu, kurie tapo, 
nuteisti nužųdy^iųv sąi’yšy 
su . rfesėnai įVykusiu šukrfi- 
tnu ■ Indo-Cliinijoj prieš 

Galicijos imperializmą. 
,-rancijos. komunistų o.r^a-' 
,as -‘L’Humanite” t. atsišau- 

rin į pasaulio darbininkus 
prieš d ____

Sovietinėj Baltarusijoj 
Glybočkoš'seteo vietakprave- 
dė. visuotiną 
ją/organizuodamasvdu dide
liu kolektyvu, kuriu vienas 
turi 2,500 ha žemės.1 lietu
vių kaimas Glinikai irgi ko- 
lektyvizavosi įstodamas.ri 
ben^bą kolektyvą. Samdi
niai ir kaimo biednuomenč 
kolektyvizacijos darbe rodo 

irmmnKus didelį aktyvumą- . 
Franeijos j - -1 - • - “R. A?* '

liui išrodė nebereikalingas. 
Bet 'pergyvenus kovo mėm 
6 d J demonstracijas ir susi
pažinus st^ f ‘tikraisiais” po
licijos ir įvairių kapitalistų 
kuštul^į '(U^ba^’šiandi'e’n 
kįekviehas-i darbininkas tam 
pritarsi Artinasi gegužės. 
1/ck — kovos diena pasaulio 
proletariato. Buržuazijos 
berilai • bandys ir tą dieną 
darbininkus persekioti. Rei
kia mokėti apsiginti. Ot, 
čia ir paširodb būtinas ręf- 
kalaš ; darbininkų korpusų, 
'kurie įmokėtų apsiginti- nuo 
užpuolikų-. |

- Noi’vegijo's1 žėbidirbyšiės 
ir miškų, darbo (upijos šie
met pasiųs. į Sovietų. Sąjun
gą penkiojjką į sayp^ atstoyu j 
susipažirfū šū( socializmo 
kūryba darbininkų [įvaldo
moj šalyj.

IŠ LAIKRAŠČIŲ
KAIP ŠVENTASIS ftVAS

- GYNĖ CARIZMU?
“Lietuvos- žinios” savo laidoj 

už kovo T9 d. rašo;] I i
“llzviestija ’ ’ pranėsai, t, kad

cen'traliniame archyve’ Lėnin-

pasimatymu dar perdaug kaš- 
tuoja, ir todėl dar nėra priei- 
namas kasdieniniam naudoji- į 
muk neturtingiems žmonėms, i

lt'If A"”!

Medvilnė iš užsienių.
Nors Jungtinės Valstijos 

išaugina daugiau, medvilnės 
(bovelnos), negu kuri kita ša
pą, tačiaiis' peniai- iš užsienioj j . , L ii . uiviaųo pcruai ib užsieniu

grade rasta vi^ eilę Įdomių dg-į^fežta dar 223,000,000 svaru 
kumęnty, kurie‘nu^ri Watr- h, j J ,

Ištvirkimas, Šlykščios
Ligos

3o. BosĮtono davatkų laik
raštyj tūlas Filo de Pątrujo ’ 
verkia, kad Lietuvoj, r šiuo: 
tarpu daugelis žmonių ban- ■’ 
do sprukti iš kaimų į mies
tinį o tie Lietuvos miestai 
visiškai einą velniop. Esą, 
i ■ Su PaiyžiauB'i'isdknelėmis, 
' amerikoniškais-> 'šokiais,—jaz 

į ' niužika—iplirita ištvirkimo’ tai- į 
ki'bbai, oįsykiii- ii* prieškari-J 
niarh Rainiui iidgii^ėtos.'šlykš-ltąi i«- Jįs.-1/<[ tJT.. , ėioSUigM.vii J

- ■ 1 , b t j i Ine katalikų tikybos. Ten 
;Greta, ligų, girtuoįdybp ,ir lradbsi. gj’afų, “generolų, pfi- 

visoki kitokį bradai. Tai vis.buvusių kapitalistų,' 
kiūiigų.ir buožių viešpatavi-i kurių Sovietai -turtus kon- 

,nio’ pasėka! Patš kunigų fiskavo, ir net* ■ socialistų, 
j rašytojas pripažįsta, kad j Visi nuoTankįai meldėsi “už” 
tas viskas prieš karą nebu-r 
vo? girdėta. , Jei Lietuvą'dar 
buožija su kunigija pavab. 
dytų nors tiek, kiek valdė, 
tai kraštas visiškai liktų nu
varytas nuo koto. Del to 
darbininkai privalo skubin-

Ne visi pasidar- tis iššluoti Lietuvą nuo tų 
‘ *į 1 į parazitų,

TRUMPMENOSApsidžiaugė
Chicagos mūsų priešų v' 

sa trijukė — klerikalai, san- 
dariečiai ir social-fašistai ^- 
prisimygusiai garsino kelis ‘ 
lietuvius buržuazinius poli> ' 
tikierius — republikonus ir 
deinokratus. Visi jie kan? 
didatavo į vispkiaą val4vie- 
tes ir buvo balsuoti pereito 
antradienio i
Tariaus, einant kunigų 
“Eįraugo” panešimų, nomi- 
nabijų te e 11a i m ė j o nei 
pienas. Vadinasi; garsinto- 
ia^ gavo didelę nosį. Ypačiai 
ilgą jnosį gavo -“mojcslinip 
sorialižmo’”7 Komeclijabias, 
kurib savo “socialistiškam” 
lape! šaukė skaitytojus- bal- 
šuo ti “už lietuvius demokra
tus arba republikonus” (jam 
toks] dalykas,, kaip partijoj, 
nedėro skirtumo: by tik

So. Bostono “Maikio” or
ganas džiaugiasi, kad “Indi? 
joj,< prasidėjo Rami Revoliu
cija”. “Ramiai” prasidėjo, 
bet jis, “Keleivis**, turi žino
ti, nelabai ramiai. užsibaigs.

iir blle' užmoka, tai * Grigai
čiui ir, geras); '■' . t i'Y ?t*

kano ir Rusijos caro valdžios 
santykius nuo 1888 m. iki 1917 
m/ .

' 1905 m. lapkričio 30 vd; popie
žius išleidęs specialų atsišauki
mą. į kataliku vyskupus, kuria
me smarkiai'puoląs kovojusius 
šu carizmu špcialištuSi Popife- 
žibs rėikalavęs, kad ; katalikui 
klausytų caro valdžios i

rašęs Pijus X-sisį cturiJdr- 
gamzuoti ^ąjuttgas tikybai 
vyrmusįfbei ginW\ /Popiežius’ 
kvietęs studentas šalintis politi
kos,] Vyslfeupai,5 pasak ' popie-- 
žiauįs i’kštd, * turėję veikti su 

įdvasiškija ir reikalauti išd jos* 
kantrybės. Katalikai tier ėję
bįiiti ištikimi Rlcsijoš imperijai.

Atsišaukimo1 pabaidoje pdpie+ 
zit(s . pabrėžęs Mikalojaus fl-jA 
“išmintį ir geminį.

1 Labai įdomūs dokumentai, 
surišti su reakcinės lerikų “ka
talikų sąjungos” įkūrimų.1 ‘ Są
junga buvusi įkurta popiežiaus 
JLeono XIII iniciatyva.1 Ją su
darę stapibūs žemvaldžiai, pra
monės ir finansinės buržuazk 
jos atstovai ir katalikų dvasi- 

Ininkai. šį sąjunga

nėse Valstijose.

Busas su lovomis J1
Pastatė motorinį busą ilgoms 

kelionėms, nuo vieno Amerikos 
krašto iki kito., Jame yri įtai
syta miegojimo lovelės dvidfe- 
ąirrjt šešiems keliautojams. " j

Amerikos konsulas Cantd- 
■no /'mieste, Chinijoj,. Mr. 
Jenkins, ir vėl strioke: šiau
rėje Kwantungo provincijos 
komunistai paėmė valstybės 
galią į savo rankas.* Tai iš- 
tikro yrą ko nusigąsti. Vei
kiausiai, 1927 metais Mr. 
Jenkins jau' buvo tikras, 
kad komunistai daugiau ne- 
beatsipeikės. Jie, tuomet 
buvo taip suterorizuoti, Mįifitai; ■ 
Cantono miešto gatves bĘh Energingą .veikimą ir paėmę į

Kas StatoDaugiausia Laivų
1 Dabartiniu laiku' Anglijoj ir 
Ai rijo j statoma' daugiM' givrlai- i 
vių, nėgu visose kitose pasaulio 
šalyse, budėjus* jas krūvon. ' ',)[-

J. G. K -

UTICA, H. f. ,'Ji
Iš Tarptautinio Veikimo

Tarpt. Darbininkų Apgy
nimo kuopele surengė prakal
bas ant vietos ir apielįnkėje.

.Kovo 16 d. buvo prakalbos 
New York Mills,, N. Y., ir 
Ęome, N. Y. Pirmoj vietoj 
Ausirinko apie šinitas žmonių- 
Reikia pasakyti, kad del to
kios; mažos kolonijos susirinkti 
daug. Į antrą vietą—Rome— 
susirinko apie, pora šimtų.

5 buvo- rengiamos 
lenkų kalba. Įkalbėjo lenkas 
KurowskL. Kadangi jis silpr

vo nuverstos komunistų la- , rankas > lenkų privatiškas
vonais. j . ’ , t} , mokyldas. . .

—------ j Buvusi įsteigta “prefektų są-4 susjlthlku
7 junga’*,lt. ty. kunigų tikybos dė- Prakalbos

f IS B russelio, Belgijoj, at- \ sirgto jų sąjunga; kuri prddėjusi\...................
eina žinių apie tai, kaip Va- aršią kovą pries gamtas moA:s-|-----  r ,
tikano ^neklaidingojo” Pi- \ lųf dėstymą universitetuose Bu* nas kalbėtojas, tai ir pasek-
jaus XI nuncijus meldėsi vo, įsteigtos. “katalikių moterų
“už” bolševikus. Laike ja ’Tf?0
speciališkų mišių, kurios bū- Sąjunga už vis daugiau įtūpi-

mes buvo prastos.
Kovo 17 d. buvo surengtos 

prakalbos Utica-,. N. ¥. Kai- 
betoj as • buvo tas pats lenką*1 11

VO laikomos ŠV. Gudalos ka- peši dvarininkų ižemės nuosavij- ir Komunistų Partijos IV Dis* 
itedroj, susirinko iš visų kaiil- bės sustipnnimu. I - A. trikto organizatorius drg. A. '
pu’ rasti kbritr-revOliuCioriieL 1 Sąjungos agentai vedę ener- Wi Mills.- Drg.i Mills yri 

■ -- - ■" ‘ gingą agitaciją fabrikuose, kad- —• * t,a Voiham
- atitrauktų darbininkus t nuo so-1 _ —
cialistų. (Tais laikais'. šių> diejl Sąjungoj peraekiojaniai i»liąi- 

i nų. komunistai'vadinėsi' social fe-* ja ir apie ;bedarbę, žmoniy

J*- D-

• ras kalbėtojas. - Jjš kalbėjo 
Įdviejošė temose-Har - Sonetų 1

bplševiktįs. Jiems padėti 
melstis atėjo Belgijos kara
liaus šeimos atstovai, ir Bel
gijos karo ministerijos pa
siuntiniai. Visi, vadinasi, 
“nekalti žmoneliai,” visi mel
dėsi “už” bolševikus ir už 
tai,. »kad išgelbėti dievulį. 
Bet, korespondentas paste
biu tie visi žmonės priklauso 

[prie viešų arba slaptų orga- 
Inizacijų, kuriose rengiasi 
ginklo' pagelba pulti Sovie
tų Sąjungą. Jų maldos tai 
buvo tik mulkinimas mul
kių;

Tas pats lapas*rašo, kad
-tos -prakalbos-New—¥ wke,>1; 
kuriose buvo nužudytas 
prieš fašistus ' &6vojąs dar- ■ 
bininkas Mazzola,buyumpą ( 
“fašistų prakalbos’*; > “KrieL i 
vis” gal žino ką kalbąs,’ ūW [ 
ijęse kalbėjo socialistų veikė '̂ 
jas Vacirca. Tiesa, jis sako-1' 
si esąs prieš-fašistinio nusi- ( 
statymo, bet juk taip sakosi 
visi socialistai. , , ?

Tai SLA. generališkas 
pliuškius! (vadinamas “orga^ 
nizatorium”) Žukas jau ir 
vėl Chięagoje. Jis ‘'gelbsti” 
,Slteiyienij(imą< Drg. Vajoms 
tkląųsia>:3 ‘[‘žūk®-’, užlaikymui 
..iš Susivienijimo iždo jau iš* 
mo^eta^.tūkstaričiaį1 ]dbleri^ 

[ L-kj^įek naiidę^ ( Siisivįęni- 
' jiipuj ' paiWyW’I ijWv už, 

tai yra naudos (^fašistų kli- 
1 kai. • 'Už ;turis f tūkstančius 
dolerių Žukas piktai aploję 
komūhisfuą ir jų pasekėjus, 

' ' i.'' ’ • '- "V,-- Petraška.

buvo nemažai ir būtų buvįc 
' daug, j daugįau, bet. policija’ • 

darbavosi ii* užkenkę. Dar Į
1 nepradęjus prakalbų, ątvažią- / 
’Lvp1 būrys polkijos ir sustojo 
lfprU svetaines durų. Daugelis« 
f&monig, ėję^į prakalbas ir pa^ 4 
matę policiją palei svetainės 
duris, pabijpjor' ęiti vidun ir \ 
nuėjo savo keliais. Prasidėjus 
prakalboms, dalis policijos sur 
'ėjo svetaipėnr o kitty pasiliko 
■lauke> j.

Pasirodo, kad ir menkas ko- 
munistinis veikimas, bet visgi 
valdančiajai klasei įvarą bai
mę. • ’ \

Ant/rytojaus kapitalistinė , 
spauda melagingai aprašę šias | 
prakali),a£. Pirmiausiai Pasa
kė, kad komunistai netikėtai į 
surengę, prakalba^ kad publi- 
kos buyę tik apie, 40 žmonių 
ir tt. h’ kuomet tik iš publi- J 
kos buvę paduota keletas 
klausimų kalbėtojui, -tai tuo- f 
jaus publika išsiskii’sčius. - 

‘Neužmigo pasigirti, kad irpo^,. 
licija tinkamai dabojus la§v j, 
prakalbas.

l Tuo tarpu, kurie buvo, gerai, 
• žino, kad publikos prisirinko f 

arti pilna svetainė ir kad pub- , 
t Jiką heįi'škii’sU,1 Jbet atydsEi^ , 

klausosi kalbėtojo. ‘ h i
i Praslinkus ^ėli^i^ 

________ ___ . t po prakalbų,1 buVo feiisirinkį-, 
> ĮėjusHįl būdukę, atsisėdus kak i mas Komunistų Partijos narių/

Redi) \ 11

ĮDOMUMAI
Per Tūkstančius Mylių Taip 
Aiškiai Mato, Su Kuo Kal
basi, Kaip ir Čia Pat Ant 

Vietos
Kalbantis per, naujausią spe

ciali telefo/ą^ galima aiškiai 
matyt, kad ir už tūkstančių 
■mylių, žmogų-, su kuriuo, kalbie
si; matai ir visus,judėjimus,jo 
veido, lūpų, akių ir kt.

Tas išradimas buvo padaly
tas treji metai atgal f bet jįdai 
bar dešimt sykių patobulino in
žinieriai American Telegraph 
and Telephone Kompanijos, 
New Yorke. t

Ir vienas ir kitas besikalban
tis turi, būti <tam tyčia įtaisyto
se, būdelėse, kad galėtų kitę kito 

,judamus, > paveikslus matyti. 
Gūlima naudot ir radio i bangas 
tarp . būdelių,'. vietoj-i telefono 
vielų^nbeti vielos vis udar gėriau 
sujungia; < . besikalbąnčiųs-<besi- 
tnatainčius, [nekaip radio bangos, i 
PaVeikslai būna ‘ lygiaiI aiškūs 
ūž i Kelių tūkstančių mylių, kaip 
if d^santtf -i > - ■ i i ' '

Su pradėjimu kaime vy
kinti kolektyvizaciją, SSSR

Atsisakė

t V. “darbo” sėkretopus 
is atsisakė išvyti savo 
pagelbininką, Charlės G. 

Wdod, kuris- ilgą laiką buvo 
New. Yori<e h' čia Rovdjd 
prieš kmtmistitK,’jūbs sl<{Įš£

“ smarkiai stoti į. Kqmunistų 
<Pai'tiją. Tik vienam V b U 
novka kaime 125 vąlstie-eiai 
'įstojo į-HA P. Visi vietinio 
kolektyviško ūkio nariai. ■

Darbininkų Apsigynimo 
‘korpusai organizuojama 
suose Jūngtinmr ‘ Vaistini 
iniestuosex Prieš keletą m^I 

dūuge-

Ant Šiy Stočių Galite Gauti1 
“Laisvę” Philadelphia, Pa.
604 Race St,
Są> EL Wh 4 CallQWhill
6th & Noble Streets'
3rd & Noble Streets v \«
5flį &t. Fair mount ' >
7th & Green
7th & Parrish • •
7th ft Poplar i
3J79 Hichraond - -
239 Smith rith
3rd < JLpmbard; r }
Nį E, Front & South ? j 
2nd & South t ,
7& South 3rd * .

W Sopth 3rd. i . fe. 
Strath fcnd 1 ’ * 

Franklin ft

bėtlis/I žmogausf vęidas , mels
va'švifesa atsispindi - į foto-riek-- 
frineĄ celes? kurias vadina ‘h»a- 
dio akimis. ” i 1 Nuo to atsispin
dėjimo kyla - savotiška elektros 
sriovė, i kurt perleidžia paveiks
lą į kitą tolimą būdukę, 6 iš ten 
>tokįu jau-būdu- ateina antro 
-asmens- judamasis paveikslas; 
Paveikslai būna apie ketvirtai-, 
nes pėdos dydžio.

i šnekučiuojančiųjų balsus “pa
gauna” mikrofonas, ■ panašus 
kaip trasi-peir kurį kalba į ra
dio;, Jis .yj*a pritaisytas užpa
kalyj < *‘skrynso ’ ’-sietuko, < ant 
kurio matai .paveikslą -žmogaus, 
su kūriuom' kalbiesi; ano. gi 
balsas yra girdimas iš ragelio, 
kuris įtaisytas žemiau, maž 
daug airti kelių. r , ■

Bet toks pasikalbėjimas-su

kuriame dalyvavo ir dįstrikto 
organizatoriui. Pasekmė moM- 
blogos, nes gautą į Partiją jdu 
nauji nariai/ išdirbtu1 planai 
tolimesniam veikimui ir nutar
ta pasikviįesti iš kitur veilfjes-j 
nį draugą, 1 kuris pageįbės; 
mums veikimą , pastatyti ant, 
stipresnių pamatų. .

Mes dirbame kiek galėdami, 
kad tik darbininkiškas judė
jimas būtu geresnis.

v. d

DARBININKŲ 1 k KALENDORIUS^
Balandžio Įd ds:, , 

A ;—Balmaševas nušovė minis
ter į Sipiagi na, 1902.

Kovo.Su
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envelope.
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Name

Address

and how always to

ŠEKIT LINDBERG

a joke 
But at 
not do

code: 
key-

iPHONĖ 
^tagg 8342

Corner: 
what our 

She was
“Nobody's 

It was a story

over the
In these camps, the

Mūsų reko
menduoto) ai— 

virš 400 
Brooklyn© 

daktarų, ku
riems mes ' 

a k is egzami
ną v om, taipgi

* jų šeimynoms 
ir pacijentams

' Yours comradely, ; 
Rosie Borkoski.

JOIN THE YOUNG PIONEERS!
Young Pioneers of America 
43 E. 125th St/ ' 
NewYork City 
Dear Comrades:

I want to become a member of the Young Pioneers of America. 
Please send me further information.

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, O.D.
Optometras ir 

Optikas
Norintieji tinkamai prisitaikyti 

savo akims akinius, kreipkitės 
šiuo antrašu:

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

his 
What he had found

A CORNER FOR WORKERS*
AND FARMERS* CHILDREN

Edited by the 
( 1

YOUNG PIONEERS OF U.SJL

▼YOUNG

Pirmadienis, Balf 14,1930 A I S V E Puslapis Trečias

PIONEER
CORNER

“We, the Pioneer group of i children should become memb- 
North Hurley, congratulate you ers of the W. I. R. Scouts. If 
on your wonderful work that you want to find out more 

_____  .you have been doing to bring'about it, i write to the W. IL R.
May First, the international Ia new better government j Scouts, Room 512, 949 Broad- 

day of struggle of' the whole H11 the United States.. | We are way, New York City, and you’ll 
working class, is again drawing S°uig to stand on your side I get all jnforn^ation aboi^t the 
near. Again this year the work-1

MAY DAY, THE WORKERS’ 
DAS OF STRUGGLE

vuc ’7®“ would pot be sent: tq camps, arid how to Join/1
ers, the young Workers and the ■ Roumania. We Jknow that the. ; i Join the I. R. Scouts! 
__ .’.i__ » .l:u__ _ -n ’__ i-.__ i... I Ampr 'an ranifalist class will ___ 1__ 1__ 1 1 ______Li__ Liworkers’ children will celebrate 
May Day by huge demonstra-, 
tions in every city, of the poupt-i 
ry. Every worker^’ child should 
know the history of May First, 

- and what, to do on May Day, 
1930.

May First, the day of struggle 
of the workers against the bos
ses, started in the United States 
in 1886, when the workers all 
over thę country were organiz
ing to fight for the 8 hour day. 
At the 4th convention of the 
American trade Union in; 1884, 
the workers decided to 
a nation-wide strike for the 8 
hour day on May 1. 
then, every May First, the 
workers have come out of their 
shops and factories and de
monstrated on May 
against the bosses.

May First this year has a 
special meaning for the work
ers’ children in the U. S. The 
American Federation of Labor 
is no longer an 
that fights for 
The “socialist” 
used to be a fighting party, is' 
now for the bosses. Only the I 
Communist ' Pkrty is the 1 real 
leader of the working class. , < 

The conditions of the work
ers’ children in this bosses’ 
country arę very bad. We have 
to go to the worst schools. We 

. have to go without decent cloth- 
| ing. <<

The bosses have thrown 
7,00,000 workers out of work, 
and so we never have the 
things we need. The bosses 
have sentenced Harry Eisftian, 
a Young Pioneer, to 5 years in 
jail.

But the working class is 
fighting! Lead by the . Com
munist Party, the Young Com
munist League, and the Youug 
Pioneers, the whole working 
class is preparing for May 
Day, to demonstrate and strike, 
and show the bosses that we | 
are going to put up a big fight 
against them!

What the workers’ children 
do on May First? We must de
monstrate with the workers! 
When the workers all over the 
country go on strike on May 
First, we too must go on strike. 
We must lay down our tools, 
our pencils and books, and go 
OUT OF SCHOOL ON MAY 
DAY!

Workers’ children! Strike in 
school on May First! 
school on May Day!

Demonstrate with the work
ers against unemployment, to |

have

Since

First

organization 
the wdrkers. 

party, which

No

free Harry Eisman, against 
. bosses wars, and for the de

fense of the world fathęrland 
of the workers, ,they Soviet 
Union!, , , ' . ‘,

PIONEERS FIGHT TO FREE 
HARRY EISMAN!

The following letter was sent 
by the ihembers of the Pioneer 
group in Hurley, Wis., to com
rade Harry Eisman, the Young/ 
Pioneer who has been sentenc
ed to 5 years in jail because 
he took part in the unemploy
ment demonstration on March 
6th.
“Dear Comrade Harry Eisman:

“We have seen t in the papers 
that you have been arrested on 
account of having taken part 
in the unemployed demonstra
tions, and maybe you, will be 
sent to Roumania. &

For every letter given in the 
secret message, you must' ihseft 
the: letter to the right of jit. x ’

If the letter is at the end of 
a line, like “c,” you must use 
the letter at the beginning of 
the line, like'“a”. .

Example—“PIONEER” in 
this code is written*: “Ouimw- 
wwe’L -x

Now to work, and send yoiir 
answers in—there wlll^ be a 
prize for every correct ans
wer. (Note—In the code, letter 
“ę” is used in place of character 
for “cent”.)

Send your answers imme
diately to the Young Pioneer 
Corner, 4§ E. 125th St, H.i 
Y. C. Your answer must te‘ 
mailed before one week from’ 
today, if you want to win thJe* 
prize! 1 < m

!American, capitalist class wi)l 
tyy |to crusl-u the Pioneer move- ( 
ment We are going to rise 
and protest on. May Day agjnst 
the way > the bosses are Į terror
izing the workęrs in all capital
ist countries.

“Our Pioneer,group congrat
ulates the International Labor 
Defense! Long Live the Pion- Johnny 
eer Movement!, Long Live the|^ee^n^ 
Young Communist Intern
ational !

(Signed by the Committee)
“Oliver Hillila, Oiya Jarvi, 

Veikko Jarvi.
“P. S.— Remember, we are 

on your side! They cannot 
crush the Communist Move
ment!”

These workers’ children 
show that they are ready to 
fight for the release of Harry 
Eisman. All workers’ and 
formers’ children must join in 
this fight! We must not let the 
bosses make Harry serve 5 
years in jail!

Show that you too want to 
fight to free Harry! Write to 
him, and tell him that you are 
ALWAYS READY to fight for. 
his freedom! j

Write to Harry Eismftn, c-o 
Hawthorrie Jewish Reformat
ory, Hawthprne, tjT. Y. Send 
a coupy of your letter to the 
Young Pioneer Corner, too, and 
we will try to print it!

Remember! Show Harry that 
the workers’ children are go
ing to figh^foy hįs release!

Johnny Red Learns 
About Codes
By W. M.

(Reprinted form the “Young 
Pioneer” pf March, 1930) 

r Red had been to a 
of his unit of the 

Young Pioneers of America. It 
had been a very unusual meet
ing. All meetings were inter
esting, but this one ended with 
a very great responsibility 
being placed upon Johnny and 
2 other Pioneers*,

It all happened like this: 
Johnny had helped a few of 

į his comrades to sweep up their 
meeting room, and he had 
fqund something that took him 
immediately to his Pioneer 
leader.
was a queer typewritten note 
in an unaddressed
Johhny’s unit of the Pioneers 
knew the Boy Snoopers of 
America, an opponent organiz
ation of the capitalists, had 
tried: to send some of their 

* members into the Pioneers to. 
spy and report on the “Red 
activities”.

The Workers International 
Relief and the Struggles 

of the Workers

Join the W. I. XR. Scouts!
One year ago, April 1, 1929 

2000 workers in the Lofay 
Mill in Gastonia, N. C., i 
outę on strike against speed-up, 
and for better conditions.

When the workers went on 
I strike, the bosses tried to break 
the strike, and force the work
ers back to węrk. /They use 
the police, the courts, and 
strikebreakers. But most of 
all, the bosses depend on hung
er to break the strike.

The only ones who will help 
the workers on strike, are 
workers themselves. So the

A. P. L A. REIKALAI
•! iįSt i 

DETROIT, MICH.
> i Draugai draugės, ar' mes* 
tik. nedarome klaidą ir patys 
save diskredituojame visuome
nės akyse, nekreipdami domėsi 
į mūsų pašelpines draugijas? . 
Mes ne tik patys nesiralšome 
prie jų, bet dar ir kitus, no
rinčius prisirašyti, sulaikome. 
Mano supratimu* toks pasiel
gimas labai netikęs.

Jeigu pakalbini tokius dar
bininkus ir darbininkes prisi
rašyti prie pašeipinių draugi
jų, jie tuojaus atsako, kad 
valdyba' negera^ konstituciją 
nelikus ir tt. Ar1 tai Čia pasi
aiškinimai . arba taisymas tų 
negerumui? Jeigu yra kokie, 
nprs nęgerumai, tai visų s,usi- 
pratusių( darbininkų pareigą 
prisirašyti prie didžiiįjų pašei-1 
pinių draugijų if pajskuij patą-’ 
pus nariais, taisyti tuos nege
rumus. Zurzant nuošalią!, u^| 
draugijų bei organizacijų šie-’ 
nų,i dalykų nepataisysime. ,

Daugelis dar ir taip įąsako; 
į Pakol sveikas, tai man herei- 
kalingos jokios pašelpinės.

I drauiriios. o kuomet susirasiu.

Įsteigta ; 
trisdešimts 

metų atgal. 
. Visu laiku 
gyvavo šioj 
pačioj Vięttij,

. NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingu. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ.’ • 1

Dear Young/ Pjoqeer Corner: 
; One aay the teacher was talk
ing about God. 'One girl looked 
at me and said, “She doesn’t 

.believe in God.” . ' b t'f!
L fu '^5^ bu\ I draugijos, o kuomet susirgsiu,

lai tuomet miestas rūpinasi. 
Numirus—man nieko neteikia. 
Tuo tarpu gyvenime kitaip 
yra. Kuomet susergi, tai įpri- 
sieina rūpintis artimesniem^ 
giminėms arba pažįstamiems. 
Numirus vėl tas pats pasikar
toja. Kuomet darbininkas af 
darbininkė priklauso prie pa- 
šelpinės draugijos, tuomet jau 
ir draugijos nariai rūpinasi.

Dar kai kurie sako, kad da
bar prisirašysiu, o kuomet bū
siu be darbo,.neturėsiu kuom 
užsimokėti, tai išbrauks. To
dėl geriau nesirašyti.

Teisybė, pašelpinės draugi
jos pasilaiko iš narinių duok
lių, todėl kiekvieno’ nario par
eiga užsimokėti duokles. Bet 
jeigu daugiau darbininkų pri
klausytų, tai ir del bedarbių 
galima būtų išeitį surasti. 
Kuopose galima būtų įsteigti 
tam tikrus fondus ir kuomet 
vienas ar kitas darbininkas at-

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra ^skirtumo. Mes daugiausia remia
mės visuose atsitikimuose ant Retihoskopijos (tai yra 
ant ištarimų sulig šešėliu).

JŪS) ATRASITE^ KAįD MŪSŲ KAJUOS YRA - LABAI ŽEMOS 
( PAGAL; GERUMĄ PĄTARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAI "

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
I BROOKLYN, N. Y.

nothing. All thę children looked 
at me, so I looked back at them* 
Then I looked at the girl again 
and asked, “Is there anything 
else you want to know?” She 
was scared, so said nothing.

The teacher Said nothing but 
never was friendly after she 
knew the truth.

Always for the working class, 
Genevieve Wisneski.

Dear Young Pioneer Corner;
I have a riddle that I hope 

all you comradeš will try to 
solve. Here it is:

What has many eyęs, but 
never cries?

Your comrade, 
Annie Mazuknis.

(This note that Johnny had 
found would nęt have attracted 
his attention except, that it was 
not written Iii' English, or any 
other language. It was just a 
jumble of ' meaningless‘letters 
separated into groups.1 f Was it 
a code message? Johnny 
thought so, and took rt to his 
group leader. He thought so 
also and so after the regular 
meeting the executive commit
tee elected Johnny and 2 of his 
comrades as a committee to try 
and decode the message and 
find out whąt it meant.

The committee with the group 
leader were to meet at Johnny’s 
house that night to. try to de- 

went Code this message:

Abiio Ncarwe
Reiio Ducw
Rgw ewsa cew fiubf ri giks 
ceirwar sqnibarecruib bwzr 

Acryesct Rgwy cew fiubf ri
qwkxinw bw id rgwde nwnv- 
wea qgi gca vwvb jib hcuk, U 
qukk rwkk i

tiy niew qgwb U aww tiy
Rin l-^yubb

Johnny looked hard at this 
but could not see how any sense| but could not see now 

workers have formed the Work- Gould made of itį
ers International Relief, which 
is the ■ American section of a 
world-wide organization of that 
name, to help the workers 
when they go out on strike, and 
in times when they are starv
ing, t

The W. I. R. just formed a 
children’s section, for'children 
of workers and fanners, . The 
Childrep’s Section is called the 
W. L R. Scouts. The W. I. R. 
Scouts always help the work
ers. They collect money, and 
clothing for the striking work
ers.

The W. I. R. Scouts also have 
summer camps all 
coutry.
children learn about the class 
struggle,
fight with the workers.

The W. I. R. Scouts also have 
plenty of fun. They go on 
hikes, play all kinds of games 
and sports, have classes, nature 
study groups, and many other 
activities that you’ll surely 
enjoy.

All workers' and farmers’

“It’s probably/ just 
anyway,” he thought, 
the same time, it would 

i to have .thė thing left .unsolved. 
His unit was preparing a sur
prise demonstration* at the jail 
when Comrade Joe was to be 
released and Jdhnny felt that 
this note had something to do 
with that. , r

He wrote it on ppper and 
counted the words ant times 
each letter was used, but find
ing that he had to make many 
erasures and thus smudged the 
letters, he went to his sisters 
typewriter and,typed a copy of 
the note, learning 3 lines be
tween each line of type. .Then 
he saw the solution.

See if you can decode this 
note before the ^solution ?s 
printed in the next issue of 
this paper. Key to the 
1J Study the typewriten 
board-T-here it is: 

q-w-c-r-t-y-u-i-o-p-l|2 
a-s-d-f-g-h-jJk-l-;-c 
z-x-c-v-b-n-m-,-.-|

1

Dear Young Pioneer Corner:
Some of the teachers make 

the children join the. Junior 
Red Cross, and when they don’t sidurtų tokioj I padėtyj, kad 
join it she says she will give Į jau negalėtų mėnesinių duok- 
them a lot of work. The work-. ” ’ ’ ' . ..............
erš’ children should not belong 
'to it. They should fight against 
it' • ' : ‘ '

Dear Young Pioneer
I will tell you of 

teacher said one day. 
reading a story of 
Boy” to us.
that took place in France.

She read about how a little 
boy suffered without food and 
clothing. After she got through 
she told us that there wasn’t 
any poor people that suffer 
without food and clothing in 
our United States.'

I read in the Young Pioneer 
Corner that there were over 
6,000,000 people walking the 
streets hungry and without 
clothing.

She also tells Us that God 
sees everyone and helps every
one. Why don’t he help those 
poor people, then?

Comradely yours,
Louise Johnson.

Ilių užsimokėti,', tai tuomet-iš 
to fondo*’galima būtų- užmokė
ti. ■ * ' .i < ■ * •

Augščįausios Prieglaudos 
Lietuvių Amerikoj 47 ' kuopa 
laiko susirinkimus kiekvieno 
mėnesio, antrą nedėldienį, 
draugijų svetainėj, 4637 W. 
Vernon Highway. Pradžia 10 
vaE ryte. Kurie nepriklausote 
prie šios draugijos, ateikite ir 
prisirašykite. O ką matysime 
draugijoj ar kuopoj negera, 
tai pataisysime. Juk mes, dar
bininkai, šią draugiją valdo
me, todėl ir visus negerumus 
galėsime pataisyti.

M. 'L. Balchunas,
A. P. L. A. 47 Kp. Koresp.

City _

Age—

State..

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictrolaRadiolos  

GEORGE MASILIONIS 
377 Broadway South Boston, Mass.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI ‘tPLAY^R PIANO” ROLIAI, AUTO- 
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

ROJAUS RHEUM- 
ANATONE OINTMENT 

(Raumato Mostis)
Rojaus Rheum-Anatone Mostis 

vartojama del trynimo raumatiš- 
ku, skaudamų vietų, kaip ir vėjo 
užpūtimo (drafto) Ir paralyžiaus. 
Rojaus Rheum-Anatone Mostis pil
niausia už save atsako. Rojaus 
Rheum-Anatone Mostis tikrai už- 
sipelni pagyrimo.. Rojaus Rheum-‘ 
Anatone Mostis prašalina 1 kaip 
kaulų, taip ir sąnarių : visokius 
periodiškus ar nuolatinius skau
dėjimus ir jų degimus. Už Ro
jaus Rheum-Anatone Mosties ge
rumą pilnai atsakome, taip kaip 
ir už pačius Rojaus Rheumalek 
Powderius, ir ant kiekvieno parei
kalavimo—jei bus vartojamas pa
gal mūsų nurodymą ir nebūsite 
patenkinti mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime visus Pinigus atgal. 
Ši mostis /randasi kiekvienoj ap- 
šviestesnio lietuvio stuboj. Ro
jaus Rheum-Anatone Mostis su 
visais nurodymais kaip vartoti 
kainuoja $1.26, už kenuką, bet per
kant draugavau Rojaus Rheumalek 
PowderiaiSj parsiduoda tik uz 
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo
met pamiųėkįt, kiek i / Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų norite.

ROJAUS RHEUMALEK 
POWDERS 

(Raumato Powderis)
Tai bus viena iš geriausių šios 

gadynės pritaikyta Raumatui kom
binacija. Rojaus Rheumalek Pow
ders net ir daugiausia užsiseneju- 
sį raumatizmą nugali prašalinda
mas visus kaulų ir sąnarių skau
dėjimus. Už Rojaus Rheumalek 
Powderiu gerumą pilnai atsako
me ir nepasitenkinusiems ant kiek
vieno pareikalavimo grąžiname pi
nigus atgal. Taigi užsisakydami 
Rheumalek Powderj del Reuma
tizmo jūs nieko nerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra
šalinus tuos visus negerumus ir 
nepakenčiamus ? kaulų ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuo jaus užsisakykite Ro
jaus Rheumalek Powders. Vienas 
baksųkas su , visais nurodymais 
kaip vartoti $1.25. Siųsdami už
sakymus, visuomet paminėkite ke
lių baksukų ^norite Rojaus Rheu
malek Powders.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch' Off Ic’e

69 Bond Street/ ! Dept. C.> Elizabeth, N. J,
Visokios informacijos' teikiamos doyanaL (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite Šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti 

Vardas L_J

Adresas

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave^ Cor. 14th St. 

New York

JUOZAS

už x

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas—_ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)____ _|25
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojam yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
nus L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėldlenlals 10 
iki 12 vai ryte. Veltui knygelė!

KAVALIAUSKAS

LIETUVIS GRABORIŲS
IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrlpu, kad piano patarnavimas 
bus. atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

'tELEFONAIi
Keystone —-l.—--—Main 9669
BeR —Oregon 5136

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE^ tarpe 58th ir 59th SUw NEW YORK CITY

Įsteigta 
26 metai

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikai a, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.
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KO KLAUSINĖS CENZO RAŠYTOJAI?
Foreign Language Infor

mation Service gavo labai 
daug laiškų su visokiais už
klausimais apie ateinantį 
gyventojų suskaitymą. La
bai daug žmonių bijosi duo
ti suskaitytojams tikras in
formacijas, nes tild šitokiu 
būdu valdžios agentai suži
nos, kokiu būdu atvyko į 
Suv. Valstijas arba sužinos 
kitus slėptinus faktus, ka
rius faktus tie žmonės ban
do užmiršti; Keli ateiviui 
užklausė: “Ar būtinai reika
linga duoti tikrus faktus?”

Įstatymas sako, kad visos 
cenzo suskaido jų .surink
tos informacijos laikytinos 
konfidenciališkai ii’ tos in- 
fopnacijos bus vartojamos 

, vięn tik statistinėms infor-, 
mącijoms ir mė jokiam ki
tada tikslui.
| Cenzo suskaitytojai pri- 
siegdinti neišduoti jų su
rinktas informacijas. Ir to
dėl šitie suskaitytojai galės 
rinkti konfidenciališkas in
formacijas, kaip apie namo j 
vertę, kiek randos moka, 
tikrus metus, ir tt. Ir tos 
informacijos nebus visiems

■ Kiekvienas Cenzo Biuro 
i darbininkas prisiegdintas ir 
• draudžiamas išduoti gautas 
į informacijas.”

Ateinantis suskaitymas 
įirns "visokias infonnacijas 
ir parodjrs, kaip, Amerika 
šiandien sudaryta; parodys 
šalies nemokslumą ir bedar
bę.

Kiekvienas žmogus gali 
pagelbėti . suskaitytojams 
^duodant tik tikras informa
cijas. ' .u1

, i930f in. cenzo suskaityto- 
jai klaus sekančius klausi
mus: M , , . ’ | ! l ’ .’.-V

Apie- šeimynos1 galvą ‘ir vi
sus šeimynos narius.

, Ąr savo, najna^, ar randa- 
' vėlas?’ ;

Jeigu savo namas, kiek 
vertasjeigu randavotas, 
kiek randos mokama.

Ar'turi .radio (taip ar 
ne)?

Ar šita šeimyna gyvena 
ant ūkės (taip ar ne) ? '

Lytis?
Spalva arba rasė?
Tikri mėtai?

Ai* esi Suy. Valstiją mili- 
taris hr laivyno pulkų Vete
ranas? Jeigu esi veteranas 

kokioj ekspedicijoj arba 
kare tarnavai?

F. L. I. S. '

Draugiją Adresai, Kurios 
Turi ‘laisvę” už Organą
D. L. K. K. DRAUGIJĄ 

Detroit, Mieli, j 
VALDYBA:

Liubertas, 4177 Ashland

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

ROCHESTER, N. Y.
i Balandžio 4 d. įvyko nepa7 

prastas A. L. D. L. D. 50 kuo
pos susiriiikimas, kuriame 
svarstyta apie sutvėrimą nau
jo apskričio, kaip dabar pla
nuojama. Apsvarsčius šį klau
simą; pasirodė, kadi męs, toli 
gyvename nuo tų kolonijų, iš 
kurių dabar manoma' apskritį 
sudaryti, ir prisidėjųą prie ap
skričio. vis,viena nęgalima bū
tų susisiekti,! - (hes kelionės 
brangiai apsieitų, todėl nutar
ta, kol i kas, pasilikti nuoša
liai. .) į j

Buvo atsilankęs delegatas j 
. nuo Tarptautinio DarbininkiĮ 
Apsigynimo ir kvietė kuo^ą 
prisidėti. Kuopa nutarė pri- * 
sidėti.

Pirm. J.
Ave.

Vice-pirm. J. Birštonas, 2739 Carson 
Ave.

Nutarimų raštininkas V. J. Geral- 
tauskas, 1946 Sharon Avę.

Turtų rašt. J. Overaitis, 4689 Bran
don Ave.

Iždininkas A. Vegela, 7715 Dayton 
Ave.

Iždo globėjai: E. Vegelienj ir O. 
Guntarienė.
Draugijos susirinkimai atsibūna 

kas ketvirtų nedeldienį kiekvieno 
,mėnesio, Lietuvių Svetainėj, 25th St.' 
ir Dix Avė., 3 vai. po pietų. , ,

ELIZABETH, N. J.
Aušros Draugijos Valdybos Antrajai 
Pirm. B. BUDRUS, 415 Franklin St 
Vice-Pirm. D. KRŪTIS, 211 First St. 
Prot. Rašt. B. BARKAUSKIŠ, 255

Pine SLt
Fin. Rašt. A. GRIGUTIS, 2122 In

galls Ave., Linden, N. y.
Ižd. V. Paulauskas, 228 Clark PI.
Iždo Globėjai:

K. POCIŪNAS, 221 Magnolia Ave.'
J. KRAKAUSKAS, 300 First St.

Organo Raštininkas J. KENTRŲS,
201 E. Westfield Ave., Roselle Park, 
N. J.

Maršalka J. KICEINA, 259 Broad
way.

NANTICOKE, PA.
Laisvų Kavinių Draugija rengia 

balių antrą dieną velykų, 21 balan
džio, Žadzeikos svetainėj,; 150 Pine 
St., Hanover, Pradžia 7 vai. vaka
re. Kviečiam^ visus atsilankyti ir 
pasilinksminti. Rengėjai. 88-9

GREAT NECK, N. Y.
T. D. A. 48 kuopos susirinkimas 

įvyks 14 balandžio, 7:30 vai. vaka
re,-Z. Straukaus svetainėj. Visi 
riaia malonėkite pribūti, nes 
svarbių dalykų aptarimui.

r UETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų,. kum
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

ir

Lietuvė Fotografisti
Fotografuoju, Didinu ir Maliavoj 

Visokiom Spalvoti! Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po pietą

MARGARETA VAUNČIUS
Room 32, Weitzencorn Bldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

na-

ra-
Atsi-

PARSIDUODA dviejų kambarių 
kadnai. Prieinama kaina.

šaukite: Sam Panoroff, 19 Scholes 
St., rear house top floor, Brooklyn, 
N. Y. 4 . ■ , 88-90

ELIZABETH, N. J.
Tarpt Dai’binipkų Apsigynimo 8 

kuopos ’teusirinkimas įvyks utarninke, 
15 d. balandžio,1 69 So,’ Park St. 
Pradžia 8, vaL vakare: Visi nariai 
jsįtėmykit'dieną. Atsiveskit ir nau
jų nariu. Sekr. B. Makutėniene.

88-9

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

prieinamo^ Atsakymai bus' Ar vedęs?
vartojami klasifikuoti visus! Kiek metų turėjai, kuomet 
gyventojus.

. Kaslink svetimšalių, jie 
netur bijotis. Visi svetim
šaliai bus klasifikuoti pen
kiomis grupėmis, t. y. sulig 
gimimo vietos, prigimtos 
kalbos, metii (kuomet atvjk 
ko į Suv. Valstijas), piliety- 
stės (ar naturalizuotas, ar 
turi pirmas pppieraš ar at
eivis) ir ar gali kalbėti ang
liškai. Pilietyst^s klausi
mas įima “katrais metais at- 
yyįcai į Suv. Valstijas?” 
Tos Informacijos, bus -varto
jamos klasifikuoti,- 'kaip ii- 1 
gai ateivis gyvena šioje ša
lyje.

Prezidentas Hooveris sa
vo proklamacijoj apie 1930 
m. cenzą sako: “Cenzo vie
nintelis tikslas yra surinkti 
statistines informacijas apie j 
gyventojus ir šios šalies tur
tų ir atsakymai reikalauti 
tik surinkimui tų paprastų 
statistinių informacijų, ne
bus galima užgauti nei vie
ną žmogų. Vaikai nebus 
priversti lankyti mokyklas, 
jeigu per jauni pradėjo 
dirbti, imigracija neturi nie
ko bendro su klausimais, ir 
nebus bandoma įvykdinti 
tautiškus, valstijinius ar 
vietinius įstatymus. Infor
macijos nebus išduotos.

(apsivedei? ,;
j Ar lankei mokyklą ar ko
legiją nuo rugs. 1, 1929'm.?

Ar moki skaityti ir rašyti 
(taip ar ne) ?

Gimimo vieta?
Tėvo gimimo vieta 

tija ar šalis)?.
■ Motinos gimimo

(y aisti ja' ar šalis)?
Kiekvięnd svetimtaučio 

prigimta kalba?
Kada atvykai, į Suv. Vals

tijas1 (svetįnltaučiains) ?
•Ar i naturalizuotas (tik 

svetimtaučiais) ?
Ar moki kalbėti angliškai 

(tik' svetlmtaučiamšy?
. Kolęs tavo užsiėmimas ?.
.Kokioj industrijoj dirbi?
Ar ėsi td&rbininkas ar 

darbdavys?
Ar dirbi < (pilnos informa

cijos užklaustos)?

:(vals-

vieta

Kalbant apie darbus, 
įtiekę negalima gero pasaky
ti, nes darbų nėra, o bedarbių 
labai daug. Jau bedarbiai nei 
prie dirbtuvių neina, nes nesi
tiki, kad galės gauti darbo., 

čia pradėjo dirbti naująjį 
tiltą per Genesee upę. Bet, 
kol kas, dirba tik keletas dar
bininkų. Tuo tarpu iš abiejų 
pusių upės kasdien susirenka 
po kelius šimtus bedarbių, ma
nydami darbą gauti. Bet ka
pitalistai į tai nekreipia jokios 
domės. Jiems neapeina, kad 
Šimtai darbininkų kasdien lau
kia darbo. Pas juos nėra pa
sigailėjimo del badaujančių 
žmonių.

Bet ilgai taip tęstis negalės. 
Pas darbininkus išsisems kan
trybė ir jie pradės jieškoti ke
lių, kaip iš to skurdo išeiti.

Dabar Komunistų Partija 
smarkiai rengiasi prie apvaik- 
ščiojimo Pirmos Gegužės ir 
kviečia visas t darbininkiškas 

| ęrgąnizacijąs prisidėti. Dar- . 
bininkų orgnnizacijoę turi da- puiki ateitis užtikrinta. Subjului—, 

lyvauti apvaikščiojime Pirmos savę del platesnių informacijų, vi- 
.Gegužės ir- parodyti Valdan- ^LoTnS;1 G AdV' 
čiajai klasei, kad'darbo žmo-| ‘‘---------------
neš turi jėgą ir kad greitu 
laiku valdančioji klasė turės 
skaitytis su ta jėgą.

Apie demonstracijos vietą 
ir laiką bus pranešta vėliau.

Bedarbis.

PITTSBURGHO IR APIELINKĖS 
PRIEŠFAŠISTINĖS TARYBOS 

KOMITETAS
Pirmininkas F. Rogers, 312 Oregon 

St., Pittsburgh, Pa.
Pirm, pagelbininkas J. D. Sliekas, 

3121 Elręy Ave., Brentwood, Pitts
burgh, Pa.

Sekretorė A.
roy Avė., 
Pa.

Iždininkas J.
ward Ave., ______ _____

Finansų sekr. J. Urbonas, 1723 Jane 
St., S. S. Pittsburgh, Pa.

K. Sliekiene, 3121 El- 
Brentwood, Pittsburgh,

Miliauskas, 626 Wood- 
McKees kocks, Pa.

Tuojaus Reikalaujami 
, AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mies
tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Rose Laboratorijų 
patyrę agentai uždirba nuo $50 iki 
§75 savaitei. Su 1 mažesniu patyrimu 
nuo §25 iki $40 ir daugiau. Nekurie 
visai mažp patyrimu vien tik 
vakarais ir šešetadieniais pasidaro 
po §15 ir dauginus, tik su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ir 

I lenkais, gabesniems proga * patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 

.. .  . iSusiintere-1

BLUE ROSE LABORATORIES j 
Branch Office

69 Bond St., Adv. Dept.
ELIZABETH, N. J., U. S. A.

BALOTAS
KAIP BALSUOTI UŽ DARBININKŲ KANDIDATUS Į

S. L. A. PILDOMĄ TARYBĄ
Visi S. L. A. nariai darbininkai balsuokite už darbininkų 

kandidatus į S. L. A. Pildomąją Tarybą. Nei vienas nebal
suokite už fašistų kandidatus. Sekamas balotas parodo, kaip 
balsuoti už darbininkų kandidatus. Padėkite kryželį (X) ties 
vardu kiekvieno, kandidato.

Balsuojant už žemiau paduotus kandidatus į S. L. A. Pil
domąją Tarybą, reikia rašyti kryželį (X) ties vardu to kandi
dato, už kurį kandidatą atiduodi savo balsą.

Į kiekvieną urėdą reikia balsuoti tik už vieną kandidatą. 
Į iždo globėjus balsuok už 2, kaip Žemiau pasakyta.

• CASTON ROPSEVICH
Baigęs Phila. Muzikos Konservą tori jį

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad JM valkai bat’1 gB‘ 
d amnllrininkaJ, kreipkitės pas manę, 
o gausite tikrai profesionalę pagal* 

bą . Kreipkitės Šiuo adresuf .
4715 North 5th Street

•s J PHILADELPHIA, PA.
Seredomia ir Kotvergaiss

1218 So. lOtb St, Camden. N. J.
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No. .4 
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B. SALAVEIčlKAS, Chicago, III- 1
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No. 5-6
Ant Iždo 
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už du

D. G. J USHJS, Worcester, Mass.-.

L. JONEUK1S, Lee Park, Pa.-------

Nd. 1
Ant Dairia- 

ro-Kvot.
Dr. M. PALEV1ČIUS, Detroit, Mich.

' Z'7? t ’ r į.- '
' ‘ . >•-' 'M'
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$l,C00 Tik už 60 Centų
1 Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių | 
žmogui reiškia, Jeigu jis yra apimtas 
kokios nors ligos bei vidurių suge
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk
sinį kalną parodytum, tai jam malo
nesnė būtųf sveikata, negu tas aukso | 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs I 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo, sveikatą,

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietė jimo, skilvio nemali- 
mb, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth
ma), peršalimo, skaudėjimo po kru
tinę/ reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolių, kurios jums sugrąžins sveika
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, < ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies Ligą, tai atsiųsi? 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus "Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią įr suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk, mums, 10c, o gausi mūsų 
žolių ir, knygų Katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose* 
miestuose. J ,. ;■ . . . < i s j

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu/ nesiųskit pinigų paprastam 
Laiške.

rM. ZUKAITIS
25 Gillet Road Spehccrport. N. Y.

čia ne tikras balotas, 6 tik pAvyzdys aftciftlib. lįtėjByki.te, 
kurioj vietoj randasi progresyvių kandidatai ir kryžiukus pa, 
dekite tain lygiai, kaip ®a pažymėta. Balsuodami uz tuos 
kandidatus, kurie čionai n pastatysit S^. A. ant gero
beirto pamato. Si t. Ą Darbimnl^ Komitetas.

BINGHAMTON, N. Y.
Nepamirškite Šios Pramogos

L. D. S. A. 23 kuopa rengia pra
kalbas ir koncertų, kuris įvyks tre- 
čiadienį, balandžio 16 d., Lietuvių 
Svetainėj; pradžia 7:30 vai. vakare, i 
Kalbės drg. J. Bondžinskaitė iš 
Brooklyn, N. Y. Drg. J. Bondžin
skaitė kalbės mūsų mieste pirmų sy
kį, tai kiekvieno Binghamtono dar
bininko pareiga dalyvauti minėtose 
prakalbose ir susipažinti su drauge | 

I Bondžinskaitė, o ypatingai išgirsti 
josios prakalbų, kaipo geros dar- . 
buotojos del darbininkų klasės. Ap
art prakalbos, bus programa, kurių 
išpildys A. Ž. V. D. choras, vado- į 
vau jamas drg. H. Žukaitės. Taipgi Į 
bus smuiko ir piano solo, kuriuos at
liks drg. Tinkūnaitė. Todėl nepra
leiskite progos, dalyvaukite visi, šir- I 
dingai kviečia rengėjos. « 88-9 IĮ

NORINTIEJI GE
RI A U SI O IbV-, 
TARNAVIMO IR 
C’Ž ŽEMĄ KAI
NĄ, NULIŪDI
MO VALANDOJ 
fiAUKITCS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

PAJIESKOJIMAT
PAJIEŠKAU brolio Pranciškaus A.

Kuncevičiaus, Ktokelaukio kaimo, 
Krokelaukio valsčiaus, Simno pašto, 
Alytaus apskričio. Jis turi 38’me
tus amžiaus. 1912 metais buvo ne
vedęs, dirbo mainose Shenandoah, 
Pa. Dabar nežinau kur randasi. 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote 
malonėkit pranešti (už pranešimą i 
gausite $5.00), nes turiu svarbu rei
kalą. Andrius Kuncevičius, ’ 1504 I 
Muskegon Ave., Grand Rapids, Mich.1

84-9 J.

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ban
ketų, yestuvjų, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau
siais j taisymais. Keturios bo- 
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 3842

TAI TIE ŠVELNŪS^CIGARAI^I
VARDU

MENDELO
Kurių ( Jus Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, lįiuos cigarus 
taipgi ir per pastų išsiuntinėja
mo, kaipo užsakymus (orderius), 

==/

A. LITVINAS UŽLAIKO
didelę svetainę, tin* 

i karną baliams, te
atrams, vestuvėms,, 
prakalboms ir ki-* 
tiems pasilihįmmi- 
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla
čiai Žinomas Eliza- 
betho Ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetlmtauči&ūis, to- 
dėĮ wikale meldžia
me kr ei p t i s pas

Greitai pagamina
me gardžiausias už-, 
kandžius (Quick
Lunph). i

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei Žeimių (lotų).

Real Estate License 
Č-2728../4

.Vi A. LUTVINAS
i 69 Sb.JPprk St. ; Elizabeth, N. J.

»' ’ j ‘Trinity 1045

Bell Phone, Poplar 7548A. F. STANKUS 
GRABORIUS-UMERTAKEB

Išbalzamuoja ir laidoja nursiraiha ui 
visokių kapinių. Norintieji geriasi> 
tam avimo ir už temą kalni, jfflfiiSsi 
valandoje šaukitės pas mano. Pal 
galite gauti lotus ant visokių kapai? 1* 
genuusioee vietoto k už lėną iaiM

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA

NAUJAUSIOS MADOS
Flushing Russian and Turkish Baths, lit

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 
trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris t
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausi® 
rūšieŠ maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia^ įtaisyta^didėlis 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas fit 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ 
MOTERIMS PĄNEDĖLIA1S IR UTARNINKA1S: Panedeliaia mo II 
vai. dieną per visą naktį; Utaminkais nuo 12 v, dieną iki 12 v. naši). 
Trys gariniai kambariai delei iŠsipėrimo: Rusiškas, TurkiAhs 
garo1 Vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambary?} 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu^ 
29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise St& 

Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
, Telefonas: Pulaski 1090 J

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimai
Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis ismokestimifi.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y*

p Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8^niq ryto iki 9-nių vakaro

Mm!



Pirmadienis,. Bal. 14,1930 Puslapis Penktas 1LAISVE

BOSTONO AP1ELINKESE BETHLEHEM, PI

(Pabaiga)
Stough tono ir Nashua veiki

mas stovi veik ant vienodo laip
snio. Parengimų padaroma ne
mažai. Bet trūkumu irgi pa
stebima. Negana klasinės agi
tacijos skleidžiama. Nashua, 
N. H., trysx draugai įstojo 4 Ko
munistų Partiją. Tie draugai 
daug kuo pagelbės budavoti re- 1 
voliucinį veikimą. Bet Nashua, 
N. H., turėtų būtinai LDSA. 
kuopą suorganizuoti. Nors dvi 
dienas turėjau būti minėtoj ko
lonijoj, bet nei vieną nebuvo ga- 

i Įima sunaudoti, kad suorganiza- 
B vus LDSA. kuopą. Su pagelba 
T rajono sekretorės drg. Taraš- 
I kienes vietos draugės* galės su- 
Į- organizuoti kuopelę.

Cambridge ii' Brighton, 
Mass., pusėtinai apleistas veiki
mas, nors j abi netolimos Bostono 
kolonijos. ALDLD. ' kuopelės 

|. gyvuoja ir,turi nemažai narių, 
f Bei visi draugai ir draugės ta
i' reim stoti į didesnį veikimą ir 
Į dauginti kuopeles nariais, 
t Lowell ir Haverhill, Mass., 
t nevisai mažos lietuvių kolonijos, 

į bet veikimas silpnas. Lowell 
I per prakalbas įstojo' 4 nariai į 

Komunistų Partiją- Pilnai pa
sitikiu, kad ir kiti draugai įstos 

į ir sudarys tvirtesnį . veiltimą. 
Drg. Karsonas nors kolieka, jis 
veikia daug. Jis turėtų daryti 
daugiau progreso sakyme įvai- 

Į; rių prelekcijų, paskaitų ir ki- 
Į tus draugus traukti. Dėlto drg. 
f Karsonas turi laiko.

Fitchburg, Mass., veik jokio 
veikimo nesimato, nors- lietuvių 
nemažas būrelis randasi.. Pasi
kalbėjime nusiskundė> kad visi 
perdaug išsiskirstę, tai ir'veikte 

I mą negalima sudaryti. Jei lie- 
I tūriams jau-negalima jokio vei

kimo sudaryti, tai visi draugaį 
< ir draugės turėtų būtinai prisi- 

’ dėti prie Komunistų Partijos 
r viątos narių ir kartu dirbti. O 

tas dar: duos pamato ir lietuvių^ 
| veikimą sutvirtinti.

Gardner, Mass., nevisai ma
žai lietuvių kolonija, bet veikte 

F mas nusilpnėjęs. Dar palaiko- 
mą A. L. D. L. D. ir L. D; S. 
A.j kuopos,., bet veikimas labai j 

g ' apleistas. Net jau buvoLkilus► 
I .. mintis likviduoti ,A. L. D., L. 
j; , D.i kuopą, kuri turi J (rodos) 
I daugiau 20 narių. Pirma, ne-' 

gU atsilankiau į Gardner, L. 
D.I S. A. kuopos narės susirin
ko ir nusitarė likviduoti 
pa. Ar bereikia didesnės 
dos? Ne. Kuomet turi 

1 didinamas veikimas, tai 
met nusitaria net it kuopas 

i.' likviduoti. Pasikalbėjus su 
jf- draugėmis, visos sutiko nelik

viduoti kuopos, bet veikti dau- 
ir giau ir stengtis gauti daugiau | 

narių. Pilnai* tikiu, kad drau
gės visos pasirūpins daugiau 

g veikimu ir kuopelę padarys 
i? * daug skaitlingesne narėmis ir 

veikimu.
k Taipgteir A. L. D. L. D. na- 
Į riai turėtų .rūpintis daugiau 

( /savo kuopon gauti narių ir 
I daugiau veikti. Ypatingai ga- 
L Įima praplėsti spaudą, gauti 
' dar “Laisvei” skaitytojų, įtik 
p reikia gerai visiems pasidar- 
. buoti.
į Ąthol, Mass., nemaža lietu

vių kįolpnija, bet ten darbinin-
; kiskeį ^eikimp nėra. Fanatiz- 
; mis filiai turi įleidęs savo na- 
|\g' ( .^ "7v- r—

niikams į apšvietą* 
L.1D1 K D. priklauso tik keli

kuo- 
klai- 
būti 
tuo-

ir neleidžia keltis darbi- 
Prie A.

Ugalj ' , I . :
teikia duoti gdras' žoclis

K S. L A./61 Kuopos Susirin
kimo , •laikosi ' darbininkų judėjime, 

nepasiduoda fanatizmo . jun
gui. k *

Maine valstijoj, Rumford, 
Lewiston ir Portland toli nuo 
kitų kolonijų, bet veikimas ei
na neblogai. 'Yra sugabių 
draugi] ir draugių ir veikimą 
veda gera vaga: Kuomet A. 
L. D. L. D. ir L. D. S. A. rajo
nų draugės ii’ draugai nusky
rė kvotą sukelti del A. F., tai 
Maine valstijos kuopos pirmos 
išpildė savo kvotas ir pasiža
dėjo dar daugiau pasidarbuo
ti.

Providence, R. L, silpnai ei- 
pa veikimas. Man rodos, kad 
veikimą, galima;būtų padaryti, 
jei tik- bent keli draugiai Su
tartinai, stotų į veikimą Jr sa
vo spėkoms duotų pilną pasi
tikėjimą, ir pasekmės butų.

1 Manchester, N. EL, nedide
lė lietuvių kolonija, bėt ir vei
kimo jokio nėra. Ta koloni
ja yra daug nukentėjus nuo 
įvairių tautiškų šmugelninkų. 
Įvairios bendrovės buvo orga-i 
nizuejamos ir bankrutinamos, Į 
kaip tai: Lietuvos Atstatymo i . 
Bendrovė, ,Audinyčių Bendro
vė ir daugelis kitokių. Tūks-. 
tančius dolerių išviliojo tautie- Taipgi perskaityta laiškas 
diai iš savo tautiečių, ši ko- Į nuo S. L. A. centro sekretorės 
Jonija rodę, kad būtinai reikia 
turėti darbininkiškas organi
zacijas ir darbininkų spaudą 
—“Laisvę” to “Vilnį.” Minė- 
toj kolonijoj nėra darbininkiš
kų organizacijų, neskaito dar
bininkų spaudos, tai ir buvo 
rugiapjūtis visokiems šmugeL 
ninkams kraustyti darbininkų 
kišenius. |

Išnaudojimas audinyčiosc 
didelis. Daugelyj dirbtuvių1 
darbininkai turi dirbti ant 70 - 
staklių, 54 valžndas savaitėj,- 
ir algos daugiausia gauna $211 
į savaitę. Iki šiol nebuvo dar
bininkiško judėjimo. Dabar 
susiorganizavo J. V. K. P. gru- 

Tpfę irs pradeda darbą vesti or
ganizavime neorganizuotų dar
bininkų. Lietuviai darbininkąi 
tufetų prisidęti prie K, P. ii’ 
organizuojamų T. (U. U. L. uni-|

i Abotaai Bostone ir apięlin-’ 
kėse yra veikimas, bet jis kur' 
kas turėtų būti visosę kolpnijo-' 
se didesnis. Kuomet yra nu-! 
statyta sukelti tųkstantį dole-j 
jrių į Ą.
ta. Bet 
skirti • ir 
tai kuri 
daugiau 
Partiją narių lietuvių, 
rint, kad K. P. vajus yra pa- 
sibaigęs, bet narių gavimas 
turi eiti, kaip ir ėjęs.

M. Ž aid okas.

*ma ir kitdlliūs būdus pavarto^ [ '; MONTREAL, KANADA
Ly r . t <7^7— j. v 

’Demokratija,” Darbininkai
I Ateiviai ir Jų Būvis

ti: esti susirinkimas j kurio s 
nors draugijos, dažnai ir vai
kai esti sykiu su tėvais. Po 
susirinkimo galima vaikų pa
klausti: Na, ką matėte “Lais
vėje,” vaiką skyriuje, pasaky
kite? Kuris teisingiau ir dau- 
giause pasakysite, tas gausite 
šaltsmetonės, saldainių arba 
sėdės. Mes gerai .žinome, Itad 
kiekvienas vaikas* yra ant to
kių dalyką smalstus. Tada 
vaikas daug geriau stengsią 
studijuoti darbininkišką litera
tūrą, negu prievarta verčiami

1 O tas išlaidas, kurios būtų pa
daromos ant vaikų, mąnau, 
kad tėvai mielu noru padęng? 
tų, pranešus parengimo komi
sijai fėvams. Nereikėtų tėvus 
vadinti kelmais, išsižiojėliais* 
vaikus su ragiukais, ir kito-

glijos darbininkų. į Turės su
bręsti į kovą už būvį darbo 
skruzdėlynas. B.

nesimato,. I hts, matyt, į atei
viams neduoda ir tos teliukų 
putros palaižyti. Vargas, Skur
das, artinasi tragedijų ir sau- 
žųdysčių valandos. O tuom 
tarpu ^šiandien girdėt atvyko 
tūkstančiai į Montrealį iš An-

PLATINKIT 
“LAISVĘ”j Atvedę į. manb kambarį per

nakvoti jauną, sulaužyta koja, 
lenką. Klausiu/ kame daly
kas? Jip sąko, dirbau mamo
se, gręžiama mašina sulaužė 
man koją. Biskį apgydė, bet 
baisidi dar skaudant prisiuntė 
Montrealin kompanija pas len
kų konsulą sti popieriais. 
Konsulas, išdavęs kitus popie
rius, atsiuntė miesto ligoiiinėn 
(gerierąlin hosųitalin). Ten 
atėmė taš visas'popieras ir vėl* 
išvarė laukan, f Eik, sako, pas 
konsulį atgal, mes nefcydysi- 
me. 1 Kompanija atsisakė, jam 
niokėti pinigus už kojos su-, 
^aiižyjfrią bei ją' gydyti/ Sako, 
tjis g$ltsf kaltas, ‘kad ten durb-' 
damas liko slifealotas^-nbagas, j 
be sveikatos. Jis sako: Ašį 
pats nusižudysiu, jei žiebusių! 
ir negalėsiu išgyti pilnai, kadi 
galėčiau nors biskį ką dirbti. 
Kompanija Svare, esu betųr-j 
tis, lozorius;’ Lenkijoj nieko 
neturiu nuosavo, todėl nėra iš
ėjimo kito, kaip tik nusižudy
ti!

Duoti mano patarimai įsmi
go jo širdin, jis išreiškė kerš
tą ir pagiežą savo priešams 
turčiams ir dvasiškijad, lyg at
šalo jo noras saužudystės; To
liau jis papasakojo, ir abelnai 
girdėt, kad netinkančius dar
bui, nesveikus, darbuos suža
lotus ateivius iš ligoninių de
portuoja atgal Europon. Mat,' 
turčiams reikalinga jų sveika
tą atimti, išnaudoti, sužaloti ir 
išmesti šiukšlynan, išmatų gur- 
ban, jaunus, be sveikatos, ka
pitalo yergus ateivius.

Tas nelaimingasis nuėjo vėl 
pas savo konsulą. Vieną iš 
mūsų kambarių ateivį sugedu
siais viduriais iš ligoninės, gir
dėt, jau deportavo Europon 

- * ___ ____  ____ . 4 d^enų. Gavę venerines
jei kuri nelabai drąsi, dar ,es^ deportuojami,
sirengus nevisai į/madą, tai -Gydytis galima esą tik slapta, 
gali gedėti sau ramiai, niekas. k^^ nedrisk eiti j ligonines; 
nepakalbins, nei L—

’• : i
yienas draugas vaikščiojo į 

mūsų parengimus trejus me
tus ir norėjo/ kad, kas nors jį 
pakalbintų stoti į darbininkiš
kas organizacijas, ir ųiekas jį 
nekalbino/ Man yięiją kartą 
pasitaikė užeiti pas jį į stubą

6 d. balandžio įvyko S. L. 
A. 61 kuopos susirinkimas, ku
riame, be kitų ręikalų, buvo 
balsavimas Pild. Tarybos.

Apdiskusavus netinkamumą 
senosios, priešdarbininkiškos 
P. T., mėtymą' narių darbinin
kų ii’ skaldymą S. L. A., kuo
pų, 'balsavimuose paduota 
balsų sekamai: už darbininkų 
kandidatus į prez. M. Bacevi
čių 12, Gegužį—nieko;*j viee- 
prezz.—Petronį 12, Mikalaus
ką—nieko; į sekr. už E. Jes- 
kęvičiūtę — 12, Jurgeliūtę — 
nieko;j į iždininkus—A. Sala-
veičiką—12, Tareilą ir Gugį—j 
nei vieno;*f iždo globėjus: D. kiais vardais; 
Gi Juslų ir Joneikį po 12; į 
g^dytoją-kvotėję Dr. P^leyi- KaQ gai ^uiu.ųjų DUV0 
čių, 12į uz Dr. Klimą nei vje- į(!į]Q08 kritikos tėvai ir vai- 

kai? Tikrenybėje, tokie vaikai 
1 hnisfifl HAhiivn, kokiais JUOST 
Į perstatė 9 d. kovo A. L. D. L.
D. 13 kuopos susirinkime. 
Man teko būti vaikų mokyklė
lėje ir turiu pasakyti, kad vai
kai ne prasčiau užsilaiko už^ 
didelius, o jei ir prasčiau, tai t 
nieko nuostabaus, nes vaikai 
nuo aštuonerių iki dešimties 
metų amžiaus.

Bet mes pažvelgkime j' su- į 
augusių susirinkimus, !kuopų1 
mitinguose, kaip suaugę užsi- j 
laiko, ypač tos moterys, kurią 
vyrai skaitosi po 20 metų re
voliucionieriai. Ateina susi- 
rinkiman, susėda daikte ir kai-j 
basi apie dreses, apie madas. 1 
O mitingo eisenos . neklauso, 
nei kitas gali girdėti, kas ką 

| kalba. Arba esti surengti šo
kiai, pasilinksminimo vakarė
lis, kaip pas mus yra va din a- 
rrras.^ Ateina dažnai pašalinių 
žmonių. Jei kuris arba kuri 
drąsi, toji greičiau susiranda 
sau draugių arba draugų. Bet

Be(t kai kas gal pamąnys, 
kad gal jštikrųjų buvo, verti 

ir vai-no.
i Reiškia, did. Lietuvos kuni- baisūs nebuvo, 

gpikščio Vytauto ricįeriai gavo 
pbr nosį. Prieš balsavimą P.

1 BĮerūkštis perskaitė laišką, ku- 
' rį prisiuntė Tareilos pasekė
jai. ■ Po trumpos kalbos, laiš- 
| kas tapo -atmestas vienbalsiai.

F. ir tai bus atsiek- 
draugai turėtų pa

kitę. lenktynių vajų, 
kolojiija greičiau ir 
gaus į Komunistų 

Nežiū-

‘P. Jurgeliūtės, kaip prisilaiky
ti laike balsavimo, šis laiškas 

I priimtas ir balsuota pagal S. 
|L. A. centro sekretorės ir Pil- 
I domosios Tarybos patvarky
mą.

I . Mūsų kuopos pirmininkė D. 
-Matonienė paskyrė komisiją; 
iš dviejų narių—Stankienę ir

1 Berūkštienę—nariams pada- 
į linti balčtus ir sui’inkt. Balsa- 
i vimai ėjo tvarkiai ir prisijai- 
- kant S.v L. A. Pildančiosios Ta
pybos patvarkymo.

Kadangi mažai lietuvių gy
vena Bethleheme, tai ir mūsų 
S. L. A. 61 kuopelė turi pilnai 
užsimokėjusių narių tik 17. Į 
susirinkimą atsilankė 12 narių 
ir visi atidavė balsus už pro- 

‘ gresyvių darbininkų kandida- 
[tus.

J Buvęą S. L. A. 61 kuopos 
r i užrašų sekretorius drg. • Juo

zas Stankus jau kelintas mė- 
nuč guli South Mountain džio
vininkų sanatorijoj. Jojo gy
venimo draugė pasakojo, kadi 
draugo sveikata eina nei ge
ryn nei blogyn. Linkime drau
gui Juozui kuo greičiausia pa
sveikti ir darbuotis drauge su I 
mumis.

Darsūniškio Vijūnas.

Jau Trys Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinį Laikraštį

“RYTOJUS”
Jis pilnas žinių apie Argentinos ir 
visos Pietų Amerikos darbininku gy
venimą; telpa daug gražių eiliaraŠČių 
ir beletristikos; iliustruotas ir ant 
gražios popieros spausdinamas. 
Kiekvienas Amerikos lietuvis daibi- 
ninkas turi skaityti ir platinti 
“RYTOJŲ.” Tuomet jis susipažins su 
savo klases brolių reikalais tolimoj 
Pietų Amerikoj.

“RYTOJAUS” KAINA: 
Metams tik-__ _ $3; Pi/sei____$1.50
Pinigus siųskite * American Express 

i 'ąntmoney orderiais, juos išrašydami 
“RYTOJAUS*’; varto ir adreso.

“RYTOJUS”
Calle Montes de Oca 146

' Ąvęlląncua, Buenos Aires, 
' \ , ' Argentina . , 1 j

EASTON* PA

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Ras yra didžiausias žmogaus priešas ?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

Bet tie, kurie vartoja po plačiąligas įvaro, bet ir į. grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už- f 
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpėscių ir sunkių ligų.
25 centai už pkrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo! . ,

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

1151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

j Telephonę, j Greenpoint 1411

, Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A? URBAN PHARMACY
(|151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

AŠ, žemiais pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBANOS COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas

No. Street or Avenue

Miestas •._ . State.

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS KUSLIS, 622 Bank St., Water
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conną 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second SU nuo £enai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri. . L t ' .» ■ , • . >.

Brook lyno .Lietuvių Nepripulmingas Kliubas, 269 Front St., kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo semti su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cighrus bizniavoja. ' Taip pat visos Švaresnės lietuviškos 
restauracijos B ro o klyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
pd 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaulrit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 

‘ visur, ^merįkojp išqi antinė jam per paštą, Adresuokit;

j NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 rtVISJON AVENUE, 1 Jr BROOKLYN, N. Y.

iwes ? šokti Montrealyj,- girdėt, labai siau- S0KU,|čia lytinės ligos, net Paežių 
pralenkia. -

Kunigai Serga Venerinėmis
Ligomis . \ e

Apie šiuos .djęvo kumelius, 
dūšių ganytojus bei doros 
skelbėjus, vienas feldseriws K.

“Laisvę” užrašinėj ant. Prade- ir venerinių ligų specia- P
VEIDO GRAŽUMASlistas pasakojo tąip:

Ar žinote, kas darosi su ku
nigais Montrealyj ? Visi iš- 
skėtę akis klausome. Patirta, 
kad daug kunigų paleistuvau
ja ir net serga venerinėmis li
gomis, 
mačiau 
stus ir 
vartoti.
mų turiu apie jų užsikrėtimą > 
tomis ligomis. Visi gardžiai įį 
nusijuok ėm, pasakojant tam j 
feldšeriui apie tuos “šventus” j 
juodvarnius.

Ateiviai j
Lietuviai ateiviai čia sudaro 

gerą dirvą kairiosioms organi- j 
zacijoms bujoti, augti. i Tik , 
reikia su jais susidurti gyveni- j 
me, juos aplankyti. Literatū
rai yra daug ir geros dirvos 1 
plūsti. Bet laikas ir darboj p- ? 
pėsčiai tankiai nepavelma 
mūsų draugams net ir žinučių 
daugiau teikti spaudai. Į mus 
prastai atsineša vietiniai, bot, 
ginant savo teises, jie nupuo
la laįai žemai. Pavyzdžiui, 
pirtyj'visi, būrys ateivių, lau-> 
kiam eilės su savo numeriu. 
Atėjo francūzas ir jį be eilės 
įleido vonion. Vienais ateivys į 
užprotestavo,, nes užėmė jo 
vietą tas francūzas. Jį pavą- 
dino bepročiu įdrties tvarky-l 
tojas. Kfįo bamiąi ir kova.^ 
Ateivys parodė tiek sugebamo t 
apginti savo teises, kad tie 
francūzai, kurie gavo kyšį 25c 
iš to kostumeriaus, įleido ji 
be eilės, nupuolė Žemiau padų 
ateiviams, drebėdami netekti 
darbo.

I Ateivių Būvis
Pasekę, i pamėlynavę, 

blyškę veidai, nuplyšę, sudilę 
rudinės, apmirus, lyg girta, 
ejsenaį, liūdįja jų būvį. .Bevil
čiai, nusigandę, susirūpinę 
traukia gatvėmis. Ofisai nie
kiu* nerašo į darbus^ Dauge
lis będavoja, kad reumatas ir 
Įritos ^ligos- smaugiu ę pinigų 
nfebėra, zupes liiiijoj jų irgi

jau kalbėtis su minėtu drau- 
i gu. Pasirodo, kad jis pusėti- 
I nai apsipažinęs su darbininkų 
klasės judėjimu. Aš paklau
siau, gal užsirašys “Laisvę.” 
Jis sako, aš turiu, bet laikas 
baigiasi, štai 6 doleriai ir at
naujink.
“Raudonąjį Artoją” iš Baltgu- 
dijos? “Kodėl ne. Kiek jis 
lėšuoja?” Pasakiau, kad du 
doleriai, ir tuojaus pinigus pa
davė.
stosi į A. P. L. A. 
tinka.
gal stosi į A. L. D. L. D. ? Su
tinka ir klaūsia išlygų ir kada 
susirinkimai būna. Daviau in
formacijas ir atėjęs prisirašė.

Toliau, jei prisieina platinti 
literatūrą vaikštinėjant po sta
bas, tai mūsų 20 metų revoliu
cionierių neišprašysi, nes že
mas darbas. Arba, dabar ei
na vajus “Darbininkių Balso,” 
išrinko komisiją ir ta komisija 
dar nei piršto nepajudino del 
gavimo naujų skaitytojų. Jei 
kuri paklausia ką/darysimę su 
vajum, tai gauna atsakymą: 
“Gausime—gerai, negausime 
—^erai.” Ir jų niekas nekri
tikuoja.

’ ‘ l Viską Matęs.

O gal užsirašysi
Aš pats jų daugelį 

perkaiit vaistinėse vai- 
klausiant, kaip juos 
Taipgi ir kitų įrody-

ROJAUS FACIAL' 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veido Grožybės Lašai pa- 
tdaro veidą Jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugi aus pa
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių benk učių norite, i

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybės Muiįas yra gal 
būt, vienas iš svarbiausių šios gady
nės muilų, kokių tik yra buvę ir' 
dabar randasi. Tas muilas vartoja
mas drauge su Rojaus Veido Gro
žybės Lasais. Rojaus Muilas yra’ 
vartojamas daugiausia del suminkš
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų geriau s per- 
sikošti per minkštą veido odą, su
telkdamas veidai tikrai jaunystes 
skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis jo var
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet' ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmus, 
suteikdamas^veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieiną $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojalis Veido Grožybės La-^ 
šals, parduodamas tik už $2.00, Siųs
dami užsakymus, pažymėkite' kelių 
muilų norite.

Draugas Naujokas labai tei
singai pastebėjo Eastono 
draugams “Laisvės” num. 77, 
bet dar ne viską parašė; ką 
reikėjo parašyti.

A. L. D. L. D. 13 kuopos su
sirinkime kai kurie draugai 

, tiek įsikarščiavo kritikuoti tė
vus ir vaikus, kad tiesiog išėjo 
iš ribų. Pavyzdžiui, vienas 
draugas siūlė tokias priemo
nes vienam tėvui: Jis sako, 
kad tėvas gali atiduoti vaiką 
į pataisos napnus, jei vaikas 
neklauso mokytojos, arba dik- 
čiai už; neklausymą nuplakti. 
Tokie patarimai visai netin
kami mūsų jaunąją gentkartę 
auklėti, nes, versdami vaiku
čius ką nors veikti del darbi
ninkiško labo, iš jų nepadary
sime gerų kovotojų. Kol tė
vai pajėgs spėką priversti; tol; 
dirbs JrevQliucinj darbą.4 /Bet 
kaip greitai pasijus liuosi nuo' 
įtėvų prievartos, taip greitai 
atsidurs buržuaziniame lioge- 
ryje. Aš į vaikų auklėjimą 
darbininkiškoj dvasioj; žiūriu 
kitaip. Norint vaikus pada-1 
ryti gerais /komunistais, juos 
reikia gražiuoju pratinti prie 
darbininkiško veikimo. Pir
mas dalykas, tai reikia vaikui 
visuomet išaiškinti, jei jis ką 
klausia pas tėvą ar pas moti
ną. Antras dalykas, tai jei 
vaikai ką padainavo ar pade
klamavo, ar tai kokį monolo
gą sulošė, visuomet reikia juos 
pagirti/kad gerai atliko savo 
užduotis, ir dar jiems duoti 
po saldainę ar sodės bonkutę. 
Tada vaikų ūpas pakils, pas 
juos atsiras npras kitą kartą 
dar gerinti atlikti ir tt. Grtlte

Toliau klausiu, o gal 
Ir čia su- 

Pagaliaus, klausiu, o

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

1 *1 BLUE ROSE LABORATORIES |
Branch Office 69 Bond Street . Elizabeth, N. ra
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskitc šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųstu-.. __už $.

Vardas__
tiųms draugams, kurte tvirtai

Adrbšhs

V

$2.oq
$3.00

j EXTRA!
AMŽIAUS STEBUKLAS
Naujausia Išdirby s te, ir 

tai mūsų viengenčių 
lietuvių išradimas

PUSTAI
Su kurių pagelba visos senos 
britvos, kurios, jūsų prasmėj 
jau atsJilžinę savo' laiką, už
mestos kur ; nors, grįžta 4r 
Jums v^l tarnauja, bet šj kar
tą su stebuklais atlieka savo 
pareigas.

^Šie PUSTAI dėlto yra XX 
amžiaus stebūklai, kad pakei
čia barzdaskutystę iš' prievar
tos i malonumą.

EXTRA!
Brltvoš • švelnumas, prašalin

damas tą dreskfantį deginimą, 
kurio tikimės, palieka veidą 
kuo Švelniausi.

Išbandymui siųskite savo lė
nomis Jūsų senas britvas, o 
mes stengsimės jtikrinti Jus 
Verte šių nauji] pustų.
Kaina: Safety Britvom

/Paprastom Britvom

Orderiuojant siųskite money 
orderius

ABERGR1P STROP CO.
2200 Coral St., Philadelphia, Pa.
Brifvas išgalandimui siųskit:

ABERGRIP STROP CO. 
5311 Woodland Avenue, 

Philadelphia, Pa.

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos "New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules"; 
žinomos kaip gyduolė inkstu, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo*1656 metų.. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite "Gold Medai” 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIttOS LIGOS

Kreipkitės t DR. ZINS, Jeigu kenčiate nnoi 
Kraujo, Odos Ir Nervų Ligų, visokių Chronižkii 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- 
vosvaigio, Skilviai, Žarnų ir Mčšlažarnes Ligų, 
Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
Liaukų, Plaučiu, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 
Gerkleą Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų 
Skaudėjimo, Jeigu jūs esate nebeiki ir nusimu 
nę, aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujvb 
siais, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmės, jfs sutelkiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku- Kainos prieina
mos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

X^plndullil, Kaulo Utyrimai, Lubarntorljos Bandymai

DR ZINS HOEAST 16thST.N.Y,
® 5 . ne (Tarne 4th Avė. ir Irvinu PLY



Puslapis šeštas L A I S V« Pirmadienis, Bal. 14,1®

VIETOS ŽINIOS
Išrinkite Delegatus j 
1 Gegužės Konferenciją

Visos darbininkiškos organi
zacijos; išrinkite delegatus į 
mitingą Bendro' FroritO' Kon
ferencijos ' prisirengipiUL . prie 
Pirmosios Gegužės demonstra
cijų. Mitingas įvyks balan*- 
džio 24 <U ketyįrtadienį, 8 
vai. vakare, Manhattan Lyce
um svetainėje, 66 E.4th St.,, 
New Yorke. . *

Savo ■ susirinkimuose ’ tuojąub 
priimkite ir .kur nurodonia ^at
siųskite rezoliuciją, kuri'is- 
spausdihta fTaiš^ąe?* balan*- 
džio 12 .d, iiĮumferyj, paskuti
niame puslapyje., ; - s . -

| Didieji Grafteriai Bando 
Prisidengt Mažaisiais

Maitą komisionierius1 New 
Yorke, Fr, X. A.t Eable, laike 
bankie^iij bankįėto, pasakė, 
kad ;2Sį muitirtės. • tarnautojai 
yrą. sučiupti žulikystėse; kad i

Suėmė 11 Būtlegeriu
Valdiški pajūrio sargai Bay 

Shore, L. I., nutvėrė du grei- 
tus laivukus su. 2,000 dėžių 

a I degtinės. Areštavo vienuoli
ka vyrų, kurie ją baudė įšmū- 
geliuoti

.PARDAVIMAI
PARSIDUODA už nebrangią kainą 

' Caųdy ir Stationery Storas. Sąly- 
gas ■ sužinosite vietoje. Kreipkitės 
po num. 114 Union A Ve., Brooklyn, 
N. Y. ' , 87-93

tesi Atsišaukitej A. Sibdl, 113 Stagg
St, Brooklyn, N. Y. " 86-91

TEATRAS-DAIN08-TOIKA

BROOKLYNO IR N. Y.
PARAMOUNT TEATRUOSE

“Burning Up” visa-kalbanti

PARSIDUODA grosemė labai geroj 
vfetoj. Biznis įdirbtas per dauge

lį metų. Apgyventa lietuviais. Prie
žastį pardavimo sužinosite; ant vie-

PARSIDUODA; narnai į Jamaica: 1 
šeimynos, 6 kambariai, porčius, 

steam heat, garadžius; medinių na
mų kaina $3,500, mūrinių $5,590.

2 Šeimynų, 11 kambarių namas, su 
steam hea|, gąradžius; kaina medi
nių namų $5,500, mūrinių $7,950. j 
Galimą pirkti su mažu įnešimu. B. i 
A. Zinis, 121 Union Ave., Brooklyn, 
N. Y. Tel. Stagg 8383. Tel Jam
aica 7394. 86-91

LORIMER RESTAURART
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROŽIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU JR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ ‘
417 Lorimer Street “Laisvės” Name 

BROOKLYN, N. Y.

jie ėmę kyšius nuo turčių ir mei]ižka komedija yra rodoma 
leisdavę iš Europos įsivežti į- judžiuose Brooklynb _ 
v|iriu$ybrangii^ daiktu^ be mounte? Flatbush Ave., ties 

t. n v. « Ave^ įr jxjew Yorko
Paramounte; Timės Sq| My
lintiems smagius juokus tai, 
sakoma, “piknikas;” i Vado
vaujančias roles lošia Richard 
Arlen ir Mary Brian. < Minė
tuose abiejuose teatruose taip
gi rodo “Charles Ruggles^ vei- 
kąlėlyį /'The Family Wext 
Door.”’ New Yorko Paramount; 
te asmeniškai vaidina Rudy 
Vallee su savo ^Connecticut 
Yankees, o Brooklyno Para- 
mounte ant Meldžiaus—Den
nis King, pagarsėjęs roman
tiškų dainelių dainuotojas, 
vienas iš žymiųjų Ziegfeldo 
aktorių.

vairius; brangius daiktus be 
nrokėjimo valdžiai muitinių; 
mokesčių .y / y <

Kojriisionierius įkaitina že- 
inesniūosius m^itų valdininkus, 

^pridengia į augiuosius, ku- 
rie r ^nepulyginamai j • daugiau 
grąžto; (gaiuia kpntrąbandi- 1 
hink‘ų ^ir šiaip turčių, f I

F ■ •' ‘ v r Iri
V. Baltrukevičių prismaugė 
ir Apiplėšė

Pereitą penktadienį, kuo- 
> met Valentas Baltrukėvičius) 

parėjo namo, 22 Scholes 
Brooklyne; tai buvo 10 

!/ vakare. Koridoriuj, prie 
rų jo laukė kažin kokis ne-l 

p pažįstamas augštas vyras. Ka 
žin ko paklausęs, nepažįsta- 

į mas drožė Baltrukevičiui į 
veidą. Vėliau atbėgo dar ke
turi. Vieni pagriebė už ger
klės ir rankų ir laikė jį, o ki
ti kratė kišenius, paimdami 
apie ^43. Išplėšė ir visokius 
popierius. Niekšdariai užda
vė jam chloroformos taiįr, kad 
Baltrukevičius pabudo tik po 
keliif valandų. Visas veidas 
buvo sumuštas.

V. Baltrukevičius yra pro- 
sytojas, narys Amalgamejtų 
Unijos 54 lokalo.

PiktadaHai jį taip baisiai 
prismaugė, kad išveržė krau
ją; dar ir po šiai dienai tebė
ra sutinęs jo kaklas.

Reporteris.

Str 
vai. 
dq-

Ka-

Prokuroras Žino, Kas Nudėjo 
GemMerj Arn. Rothsteiną 

jDistrikto įrolcuroras Crain, 
New Yęfkę," žinč, kas nužu
dė mifionierių fcemblerį Arn. 
Rothsteiną, bet neišduoda. 
Taip tvirtina Brigita Farry, 
kuri tarnavo Park Central 
Viešbutyje tuo. laiku, kai 
Rothsteinas buvo nugalabin
tas. Rothsteinas desėtkais 
tūkstančių dolerių šmerubda- 
vo Vitalę ir kitus teisėjus bei 
teismu ponus,-kad jie neimtų 
atsakomybėn patį Rothsteiną' 
ir jo kriminalistų šaiką.

Tokie gaivalai, kaip distrik- 
to prokuroras Grain, temoka 
siųsti kalėjiman tiktai komu
nistus ir abelnai kovojančius 
darbininkus; bet žmogžudžių 
ir kitų didžiųjų profesionalių 
kriminalistų jie “niekaip ne
gali surasti.”

i Minkštakošiai Profesoriai
; Padarė Pershing “Daktaru”

Generolui J. Pėrshingui 
iNew Yorko Universitetas su- 
(tejkė garbės laipsnį kariško 

: mokslo daktaro. Bet laikę pa- 
j feauii'nio karo ’ Pershingas' pa-1 
Įsirbdė prastas to mokslo ži- 

i' - ii .'j * į 4 t; i j novas. Jau ir. Francijon nu-
Dominick DamąušSaš,1'. 491 važiavęs,} b dar tvirtindavo,7 

būk Šautuvas esąs pamatinis 
balandžio 8 d.; palaidotas bal. jr geriabsijis ginklas, kol vo- 
12 d. Alyvų kalno kapinėse. I )<jeciai' nepamokino apie kul- 

MysklcHck, 35 metų, kosvaidžio (machine guri) pa- 
2913 Foster Ave., mirė balan- Į ^icmincriimA 11 Akiu nlnhi vn- 
džio 6 d.; palaidojimui pa
siųstas į Detroit, Mich. Laido
tuvių apeigom rūpinosi grabo- 
rius J. Garšva.

MBTYS-UltmMB

Telefonas Stagg‘2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmušame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N.* Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

[s^kpiingumą/1! Akių plotu va
rydamas stačiai į ugnį, be pa
prasčiausios atodairos ir ga
limo apsisaugojimo, generolas 
Pershingas be‘ reikalo paau
kojo gyvybes keliasdešimt tūk
stančių kareivių. Ofminkšta- 

Ikošiai New Yorko Universite
to profesoriai-pataikūnai da- 

jbar diplomuoja Pershingą net 
kaip ‘^kariško mokslo dakta
rą.”

Per Klaidą Nusinuodijo
Vietoj geriamų vaistų, Cla

ra Sweeney, 19 metų amžiaus, 
New Yorke, per klaidą užgė
rė tepalo, kuriuom tepdavosi 
kaklą ir veidą nuo neuralgi
jos skausmų, ir mirė.

. Ir atsargus ir SKUBUS KRIAUČIŲ darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTINGA 

“VARPO"

Varpas Bakery, 3840 Stagg St, BrooWpi, N. Y.
L Balch anas, Savininkas ; ' ’T«L» Stątfg

Para-

' DARBININKU KALENDORIUS 9
DAR YRA 190 KOPIJŲ

Tek SUgg 7057 ’

Darbuokimės, kad išplatinti visą

. Naudokitės nupiginta -kaina

15 CENTU UŽ KOPIJA

Telefonas: Stagg 9105 *

DR. A. PETRIKĄ 
f (PETRICK) ‘ 

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Smndulvų Diagnoze 
, Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nūo 9 vai. (ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

įtik susitarus.

LIETAIS: ADV0JKW

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridgę Plaza) 

BROOKLYN, R, 
VALANDOS; j\.

Nuo 9 ryte iki tf po įtetą

REZIDENCIJOS ANTRASIS: 
65-02 Grand Ave„ Maspeth, L L

Tel.: Juniper 6776

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Drg. J. Evansui, 

ter, N. Y.— Už i 
ačiū — nepasinaudosim, nes 
apie tai mūs spaudoje buvo 
plačiai rašyta.

Roches- I 
iškarpas# / 
įsi m. nes|^^7 

fe?

SUSIRINKIMAI
MASPETH, N. Y.

i. D. S. A. 91 kuopos susirinki-
i bus pirmadienį, 14 balandžio, 

drg. Kaulinienę, 54-07—69th
Visos nares

maa 
pas | __ ,
Lane, 8 vai. vakare, 
ateikit ir naujų atsiveskit. Org. N. 
Kauliniene.

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 3-4 kampiniai 

(kambariai Williamsburge; yra mau
dyne, elektra. Randa $17.00-$24.00. 
B. A. Zinis, 121 Union Ave., Brook
lyn,; N. Y. TeL> Jamaica 7394. '

’ 86-91

“Laisvės”

PIKNIKAS
Liepos (July) 6, 1930

ULMER PARK
Brooklyn, N. Y.

Ar Skaitai
“Raudonąjį Adoj?”'

Vienintelis Laikraštis Lie
tuvių Kalba Visoj So

vietų Sąjungoj
nuo naujų metų pradėjo eiti du 

kartu per savaitę. <
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
geriodiniai nušviečia Sovietų 

ąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 

revoliuciniais įvykiais visame 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau
siais įvykiais pasaulinėj ekono

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve-. 
damą nącionalį darbą tautų ma

žumų 'tarpe.

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačius, ryšius, su lietu
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni
mą kapitalistinėse šalyse ir ko

vą, už savo klasės reikalus^
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir, valstiečio šeimy
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tuo jaus užsiprenumeruo
ti sau i visiems metams “Rau

donąjį \Artoją.”
Jei turi giminių Kanadoj, Ar
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay*- 
juj ar kitose Šalyse, užprenume
ruok jiems “Raudonąjį Artoją,0 

—bus geriausia dovana. i 
".RAUDONASIS XrTOJAS”
Suvienytose t Valstijose galima 
užsisakyti per “Vilnį,” “Lais
vę, “Darbininkių’ Balsą** arba; j 
siųsti tiesiog pinigus “Raudo- 1 

• ' najam Artojai0' "
. KAINUOJA METAMS:

Sovietų Sąjungoj i r. 80 k.
Užsienyje.. dol.

Užsakymai, laiškai ir korespon
dencijos reikia siųsti:

Minsk, UL K. Marina 14, 
Red- Ui. Gaz. ' 

"RAUDONASIS ARTOJAS"

Platintojams, imant nemažiau 
egzempliorių duodame po 10 centų 

už kopiją

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin
kite su Didžiausiu Skubumti. Laukiame Pa
reikalavimų

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Namu Maliavotojai ir Dailydės
(CARPENTERS)

Maliavojame namus iš vidaus ir laukų. TaipgiJpadarome visokį dai
lydės (karpenterio) darbą. Sąžihiiigai atliekame darbą ir už prieina-' 
mą kainą. Kreipkitės j bi kurį:

A. BALCHUNAS
321 CHAUNCEY STREET

Brooklyn, N. Y.
Arba Telcfonuokite: Applegate 6648

P. BIELIAUSKAS 
390 CRESCENT STREE7T 

Brooklyn, N. Y.

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje

1 be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 28 dieni) iki 24 mėnešių. • Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą.. Tele- 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių ’ 
arba šildymui paipų, ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūši) representatoriai: } Williamsburg 2740
JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS 
95 Hewes St. 11 Ainslie St.

BROOKLYN, N. Y. ?

ir

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles. Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
Išbąlzamuoją įr laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir Karietas veselijoms,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN^N. Y.’

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS
DARBA ATLIEKA

Nufotografuoja ir 
numaliavoja vIbo- 
k i u s paveikslus 
įvairiomis s p a I- 
vomisl Atnaujina 
senus Ir krajavus 
Ir sudaro su 
unerlkonl Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo 
adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St., G Brooklyn, N. Y.

GERAI IR PIGIAI

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
6043

GRABORIUS
(UNDERTAKES)

visiem be skirts^
Į manes skirtumo i*
/ JI“
Darbą atlieku

Patarnauju 
Tolumas del,___ ,——
daro. Mano ofisas atdaras die3 
ir naktį. 212L
Reikale kreipkitės pas mane, o 
patarnausiu kuogeriausįai.

734 Grand Street, BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Stagg 44W

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avorae
(Arti Marcy Avenue)

BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

VIDURIAI UŽKIET6JĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš 

Grynų Žolių ir Neturi Savyje Jokių
Chemikalų

šikis vaistais neųŽtraųkia papročio ir afliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint haturdlį Ividurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na . . .. . . . ... . . '. 60c, per paštą 65c.
I. ( .: ; « ' ■ jin n. W ’

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia * 
vaistine. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtines šių pre
cept q dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios., , & ,

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kaitą reikalaujant, kreipkitės:

> t KUNDROTO APTIEKA ,
' P- J. KUNDROTĄ, Savininkas

_229 Bedford Avenue* Brooklyn, N. Y. r 
Kamp. N. 4-tos gat TeL, Greenpoint 2017-2360-8514 
Hkhpkit i) skelbimą ir prisfaskit įkurtu su užsakymu

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užkeikite, o būsite ma
loniai priimti.

J. ir O* VAIGINIS 
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

TeL, 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.




